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Світова 

Федерація Українських Жіночих Організацій є міжнародною координаційною 

надбудовою українських жіночих організацій у світі, яка була заснована в 1948 р. 

СФУЖО має акредитацію в Департаменті глобальних комунікацій і  

консультативний статус в Економічній і соціальній раді ООН та членство при 

ЮНІСЕФ. Мережа СФУЖО діє у 30 країнах світу.   

 

                                                  Протокол 

Річних Нарад Управи СФУЖО 

Віртуальний ZOOM формат у зв’язку зі світовою пандемією “Covid-19” 

                                      Неділя, 1 листопада 2020 року 

                                       8 год. – 12 год. (час Торонто) 

 

Присутні: 79 делеґатів та гостей 

Почесні Голови СФУЖО – Оксана Бризгун-Соколик , Марія Шкамбара, Орися 

Сушко 

Перед початком Річних Нарад на екранах делеґатів і гостей:  

- Відеозаставка про СФУЖО 

- Привітання колишньої голови СФУЖО Орисі Сушко 

- Привітання Голови Національної Ради Жінок  України Людмили Порохняк 

- Привітання від МІОКу  

- Привітання від Світових Організацій 

- Привітання від державних установ України 
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- Офіційне відкриття 

О 8 годині ранку Перша Заступниця  Голови СФУЖО Євгенія Петрова привітала 

всіх присутніх і запросила до офіційного відкриття Нарад Голову СФУЖО Анну 

Кісіль. Анна Кісіль офіційно відкрила Наради, привітала всіх делеґаток та поважних 

гостей, детально розповіла про дуже плідну та успішну співпрацю із МІОКом. За 

2020 рік до СФУЖО приєдналися 14 організацій-прихильниць, і до нашої жіночої 

родини сьогодні приєднується організація із Туреччини. Анна Кісіль висвітлила всі 

події, які відбулися, дала звіт про проєкти. Подякувала Інні Матвієць із Києва за 

дуже плідну роботу над журналом «Українка в світі» та Фейсбуком. Особливо 

подякувала своїм трьом заступницям. “Українська жінка, де б не була у світі, завжди 

є Берегинею Українського Роду “ – наголосила Голова СФУЖО Анна Кісіль. 

Закликала всіх присутніх бути об’єктивними і сильними в ім’я України. 

Анна Кісіль передала подальше провадження Нарадами своїм трьом заступницям 

Євгенії Петровій, Маріанні Заяць та Марії Фінів. 

Євгенія Петрова зауважила, що ми одягнули чорні вишиванки на знак скорботи з 

українським народом у ці дні відзначення роковин Голодомору 1932–1933 років. 

 

ПРОЗВУЧАВ ГІМН УКРАЇНИ 

Христина Верещак провела Молитву. Хвилиною мовчання вшанували всіх героїв, 

полеглих за волю України, та членкинь СФУЖО, які відійшли у вічність. 

Євгенія Петрова продовжила головування Нарадами. 

- Прийняття Програми Річних Нарад 

На внесок Ольги Шевель, при підтримці Орисі Сушко Порядок Нарад прийнято як 

написаний. 

- Затвердження робочих органів Річних Нарад  

Євгенія Петрова запропонувала затвердити заздалегідь обраних:  
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Секретар Нарад – Галина Винник, 

Лічильна та Верифікаційна Комісія – Марія Фінів 

Резолюційна Комісія – Олександра Фарима, Оксана Коломоєць. 

Дану пропозицію підтримано одноголосно. 

Марія Фінів подала звіт  лічильної комісії. На сьогоднішніх Нарадах присутні 

79 осіб, із них 41 делеґат із 25 країн, представниць від 12-ти організацій-

прихильниць СФУЖО і почесних гостей. Є кворум, і Річні Наради 2020 року є 

правосильними. 

- Представлення почесних гостей та організацій, які приєдналися до 

СФУЖО протягом звітного року 

 

Євгенія Петрова наголосила, що запорука нашої успішної праці – наша єдність та 

представила почесних гостей: 

- Степан Сус, Владика ГК  церкви України 

- Д-рка Катерина Левченко, Урядова уповноважена з питань ґендерної 

політики, заступниця Голови Комісії гендерної рівності при ЄС 

- Наталія Федорович, Уповноважена Верховної Ради України з прав людини 

- Марфа Скорик, директорка Київського інституту  гендерних досліджень 

- Марія Купріянова, Виконавчий директор СКУ 

- Ірина Ключковська, директорка МІОКу 

- Оксана П’ятковська, заступниця  директора МІОКу 

- Людмила Порохняк, Голова Національної Ради Жінок України 

- Ірина Мага, директорка Центрального державного архіву зарубіжної 

україніки, Київ 

- Надія Лихолоб, головний архівіст ЦДАЗУ, Київ 

- Алла Кендзера, Перша заступниця Голови Товариства «Україна – Світ». 
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Євгенія Петрова наголосила, що привіти, які надійшли від інших організацій, були 

оголошені на початку Нарад. 

Почесні гості: 

Владика УГК Церкви Степан Сус привітав усіх і наголосив: “Ви робите плани і візію 

на майбутнє, але зробите набагато більше. Ви дбаєте за потребуючих, і за це Вам 

всім велике спасибі». 

Д-рка Катерина Левченко зауважила: “СФУЖО 70 років відстоює інтереси 

українського жіноцтва, і велика Вам за це подяка.  Я душею завжди з Вами».  

За звітний рік зроблено велику роботу з питань гендерної рівності. Україна 

приєдналася до світових організацій Гендерної рівності“. Відбувається велика 

підтримка жінок у Збройних силах України. Ведеться активна робота по 

запобіганню домашньому насильству. Є багато сфер, де повинно бути більше жінок, 

і ми над цим працюємо. Міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба 

оголосив про зростання кількості жінок-послів. Ми всі разом зможемо подолати 

маніпуляції довкола гендерної політики взагалі. 

Уповноважена Верховної Ради з прав людини Наталія Федорович розповіла, що у 

2019 році очолюваний нею офіс відстояв статус А офісу, що дає право брати участь 

у міжнародних конвенціях з прав людини. 

Тільки за цей рік до розгляду надійшло більше, ніж 35 тисяч заяв про захист прав 

людини. 141 заява про порушення прав від людей на окупованих територіях. Також 

ведеться опіка над дітьми на прифронтових територіях. Відбуваються кроки по 

звільненню 235 людей, заарештованих без причини на окупованих територіях. 

У кожній області України діє офіс по захисту прав людини. 

Проводяться моніторинги по дотриманню правил під час пандемії коронавірусу. 

Наталія Федорович та очолюваний нею офіс при Верховній Раді України завжди 

відкритий до співпраці і нових досягнень разом зі СФУЖО. 
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Євгенія Петрова запросила Марію Купріянову, Виконавчого директора СКУ до 

відеопривітання від Світового Конґресу Українців. Марія Купріянова привітала все 

жіноцтво від СКУ, побажала натхнення та плідних Нарад, звернула увагу на те, що 

жінки першими стають на захист України. 

Марія Купріянова представила відеопривітання Голови СКУ Павла Ґрода, який 

вказав, що СФУЖО стоїть в аванґарді жіночого руху, у збереженні української мови 

та нашого роду. СФУЖО через представництво в ООН має великий вплив. СКУ 

пропонує співробітництво зі СФУЖО через менторську програму СКУ. 

Ірина Ключковська, директорка МІОКу, запевнила у великій співпраці над 

спільними проєктами. Асамблея МІОКу буде продовжена. Сьогодні ми одягнули 

чорну ношу як символ України, що втратила своїх дітей. Нехай наступний рік 

принесе мир і буде барвистим на добрі події. 

 

Євгенія Петрова  сказала, що ми (СФУЖО) готові до співпраці зі всіма 

організаціями тут присутніми, що принесе користь Україні, подякувала всім і 

передала подальше ведення Програми Нарад Маріанні Заяць. 

1. Прийняття Протоколу Нарад 2019 року.  

На внесок Лесі Шимко, при підтримці Марти Кебало Протокол прийнято 

одноголосно без змін. 

2. Звітування про діяльність СФУЖО. 

Запитання до звітів можна ставити через “Час “ тільки до теми. 

Євгенія Петрова  представила на екрані: Наша праця – це праця цілої Управи. 

Гасло СФУЖО у 2020 році – “Сильні вірою, багаті досвідом, натхненні Україною“. 

72 роки тому, 12 – 13 листопада 1948 року, створено СФУЖО. 
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Що спричинило заснування нашої організації – катастрофи на різних землях і 

потреба допомогти українкам. СФУЖО розбудувала сильну мережу українок у світі 

із думкою про Україну. Одним із досягнень є злагоджена праця членкинь Управи. 

Євгенія Петрова представила комітети і комісії СФУЖО та детально перерахувала 

зроблені проєкти: 

- Вшанували пам’ять двох членкинь, які відійшли у вічність звітного року  

- Детально розповіла про відновлений і успішний конкурс імені Марусі Бек 

- Про співпрацю з іншими організаціями 

- Подала список всіх організацій, які святкували річниці створення 

- Привітала організації з Анталії (Туреччина) та Швейцарії, які є 

прихильницями 

- Привітала організації 13-ти країн, що приєдналися до родини 

СФУЖО(список додано) 

- Для оперативного зв’язку ми, СФУЖО, заснували інститут курації по 

регіонах 

- Почали співпрацю із Центральним державним архівом зарубіжної україніки 

- Провели першу Асамблею з МІОКом, де були присутні 250 жінок із 26 країн 

світу. Цим привернули увагу світової спільноти до українських жіночих 

організацій. Під час Асамблеї була презентована виставка діяльності 

СФУЖО, яка була також представлена в Кабінеті Міністрів України. Під час 

Асамблеї було нагороджено 38 заслужених українок 

- Започатковано міжнародний відеопроєкт “ З Україною в душі “, який 

розрахований на 2020–2023 роки 

- Проєкт із нагоди 150-ліття від дня народження Лесі Українки “Леся 

Українка, і ми – Українці “, у якому діти в різних частинах світу читають 

поезії Лесі Українки 

- Проєкт з МІОКом «Мова – ключ до України» 

- Проєкт «Нескорена Роксоляна» про українських жінок на полі бою у Другій 

Світовій війні, в підпіллі, в окупації та в діаспорі 

- Щомісячний випуск Вісника СФУЖО 
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- Акція із СКУ на підтримку постраждалих українців від вибуху в Лівані 

 

Маріанна Заяць, голова СУА та заступниця Голови СФУЖО, подякувала Євгенії 

Петровій за детальний звіт про діяльність СФУЖО у звітному році та запросила до 

звіту Марту Кебало, представницю СФУЖО до ООН. 

Марта Кебало представила відеозвіт, де детально розповіла про всі події в ООН, які 

по причині пандемії відбувалися в режимі ZOOM. Марта Кебало, Софійка Зєлик, 

Дарія Дика, Марина Приходько брали участь у нарадах ООН. 

Д-рка Олександра Куновська, Зоя Нижаківська взяли участь у нарадах Ради з прав 

людини в Женеві. Марта Кебало і Олександра Куновська брали участь у 

регіональних нарадах в Женеві. Олександра Куновська була модератором на сесії 

та також координатором відео 5-ти інтерв’ю із жінками. Дуже важко порівняти 

працю від березня і дотепер, у важкий час коронавірусної пандемії. У 2021 році 

Україна має подати звіт до ООН з питання дискримінації жінок. 

3. Звіт Контрольної Комісії СФУЖО. 

Галина Ковалевич, Голова Контрольної Комісії СФУЖО, подала детальний звіт 

Контрольної Комісії, який віддзеркалює правильне ведення діловодства та 

фінансового стану СФУЖО. Перевірено ведення протоколів, фінансових звітів та 

додатків.  

4. Фінансовий звіт.  

Скарбник СФУЖО Уляна Стек представила фінансовий звіт від 1вересня 2019-го 

до 30 вересня 2020 року. Звіт додано, і він детально віддзеркалює фінансові витрати 

та приходи СФУЖО. Уляна Стек подякувала голові СФУЖО Анні Кісіль за її 

пожертву на діяльність СФУЖО у сумі 10 тисяч доларів. 

5. Дискусія над звітами та прийняття звітів 

Маріанна Заяць подякувала всім, хто звітував, і запросила до дискусії та 

обговорення звітів. 

- Христина Верещак – запитання до Марти Кебало. Чи участь у сесіях ООН   
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обмежена до представництва, чи можна бути гостями? Марта Кебало відповіла, що 

це залежить від того, які сесії відбуваються. Представниці до ООН мають 

перепустки на цілий рік і мають право просити перепустки для гостей. Для гостей – 

тимчасові перепустки на термін до 3-х місяців в залежності від сесій. Інтернетна 

сторінка ООН доступна тепер для всіх. Праця в ООН зараз дуже не проста, а 

потрібно постійно вчитися користуватися інтернетними продуктами. 

Олександра Куновська додала щодо Женеви. Сесії з прав людини відбуваються 3–4 

рази на рік і тривають по 3–4 тижні. Сесії завжди цікаві, і дуже відрадно, що від 

СФУЖО є багато більше молодих людей. Ми повинні нарощувати працю на 

міжнародній арені. СФУЖО є кращою у цих питаннях серед багатьох організацій. 

Потрібно залучати складові організації СФУЖО. Для ООН важливо знати про 

проєкти складових організацій. Щодо англомовних ресурсів – мало інформації 

англійською мовою. Обов’язково потрібно мати сторінку СФУЖО у Фейсбуці в 

англійській мові. Олександра Куновська просить особливо організації в Європі 

надсилати буклети про себе. 

Леся Шимко подякувала представницям СФУЖО до ООН  Марті Кебало та 

Олександрі Куновській за плідну працю. І вказала, що представницям необхідно 

надавати інформації про нас англійською мовою, цим ми підтримаємо наших 

представниць, а вони зі свого боку будуть інформувати про нас світову спільноту 

через посольства інших країн та організацій. 

Маріанна Заяць подала коментар щодо збірки СФУЖО та СКУ для постраждалих 

від вибуху в Лівані українців – не всі пожертви були передані через офіс СФУЖО, 

тому не всі є у фінансовому звіті. Багато  пожертв передані через офіс СКУ 

безпосередньо. 

Прийняття звітів. На внесок Люби Квасниці-Кай, при підтримці Ольги Шевель 

звіти прийнято одноголосно. 

6. Підведення підсумків Літературного конкурсу імені Марусі Бек 
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Маріанна Заяць представила Літературний конкурс імені Марусі Бек, відновлений 

у 2020 році. 

32-й за рахунком Конкурс проведено разом із МІОКом. Завдання Конкурсу є 

залучити молодих жінок до українського жіночого руху. Започаткувала Конкурс 

членкиня СУА Ліда Слиж,  почувши доповідь Марусі Бек. Ліда Слиж є головою 

Конкурсу 2020 року і оголосила склад комісії та величезний внесок МІОКу у 

проведення Конкурсу. Ліда Слиж детально розповіла про уродженку Коломиї 

Марусю Бек, яка дитиною прибула до Америки і стала відомою і знаною у світі.  

Подальший звіт був представлений на відео. 

Тема конкурсу 2020 року була “Що можу я, українка третього тисячоліття?“. 

Спонсором Конкурсу виступив СУА. Було подано 84 роботи. Голова журі Конкурсу 

Світлана Гетьман розповіла про критерії та оцінку робіт. Усі роботи виявилися дуже 

патріотичними, особливе враження справили роботи дівчат зі Сходу України, що є 

дуже важливим у час війни на Сході. 

Учасниці Конкурсу були розділені на дві вікові категорії: 14–17 років та 18–25 

років. 

Із діаспори взяли участь:  у віці 14–17 років – 3 українки (із Бельгії, Канади і 

Франції); у віці 18–25 років – українки з Австралії, США та Польщі. Решта робіт 

були з України. Вітаємо всіх переможниць Конкурсу, всі їхні роботи. Подивилися 

відео переможців: Софії Пошивайло з Австралії, Oлі Боняк із Дубно, Вікторії 

Чернецької з Полтави, Лариси Бориславської з Бельґії. 

Маріанна Заяць подякувала всім, і організаторам, і учасницям, та закінчила 

представлення Конкурсу імені Марусі Бек словами «Будьмо горді за них, за ними 

наше майбутнє!». 

7. Звіти складових організацій та oрганізацій-прихильниць СФУЖО 

Точку вела Марія Фінів, Голова Організації Українських Жінок у Великій Британії 

та заступниця Голови СФУЖО у Європі. 
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Звіти надали всі представниці складових організацій СФУЖО присутні на 

сьогоднішніх Річних Нарадах. Практично Звіти представлені у відеоформаті. 

Паперові звіти додані до Протоколу. 

- Марія Фінів представила звіт та через відеозв’язок подала  спільне фото всіх 

учасниць конференції українських жіночих організацій у Європі  

- Лариса Лещинська представила звіт діяльності організації «Українки в  

Казахстані» 

- Валентина Морару – Жіночої громади українок Молдови 

- Людмила Мельник – українок Росії 

- Ледія Співалюк –  Організції жінок-українок Румунії 

- Галина Маловшек – Українсько-словенського культурного товариства 

«Берегиня»  

- Людмила Шимко – Чорноморської асоціації українців, місто Самсун, 

Туреччина  

- Ярослава Хортяні – Товариства української культури в Угорщині 

- Наталія Наконечна – організації «Українки Швейцарії» 

8. Пропозиції та Резолюції Річних Нарад 

Оскільки наші Річні Наради у форматі ZOOM, то за браком часу Резолюції та 

Пропозиції опрацюють Олександра Фарима й Оксана Коломоєць та надішлють до 

Управи СФУЖО найближчим часом. 

9. Закриття Річних Нарад. 

 

Голова СФУЖО Анна Кісіль подякувала всім присутнім за активну участь у 

Нарадах. Побажала всім доброго здоров’я і щасливо пережити світову пандемію 

коронавірусу, дала надію, що у 2021 році Річні Наради відбудуться у звичайному 
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режимі, і ми всі знову будемо разом обговорювати нашу діяльність та будувати 

плани на успішне майбутнє. 

Євгенія Петрова, Перша Заступниця Голови СФУЖО, подякувала Маріанні Заяць 

та Марії Фінів за організацію та співведення Нарад. Подякувала також пані Т. 

Карповій  за технічне забезпечення Нарад та закрила Річні Наради СФУЖО 2020 

року.  

Секретар  Річних Нарад 

Галина Винник 

Голова КУ Ліґи Українок Канади 

 

ПРОПОЗИЦІЇ 

Річних нарад Світової Федерації Українських Жіночих Організацій 

25 жовтня 2020 та 1 листопада 2020 р. 

 

Світова Федерація Українських Жіночих Організацій проголошує, що і надалі 

продовжуватиме підтримувати Україну в її боротьбі за незалежність і територіальну 

цілісність, у розбудові як демократичної держави при повазі до верховенства права 

та в її євроатлантичних прагненнях. Основною місією СФУЖО є відстоювання 

гідності та прав жінок-українок в Україні та за її межами з дотриманням 

міжнародних стандартів у галузі прав людини. СФУЖО дбає про збереження 

свідомої української ідентичності, української мови та культури, виховання молоді, 

пропагування правдивої історії, розбудови та підтримки українських жіночих 

організацій у світі. 

 

На основі резолюцій XI Конгресу СФУЖО, ухвал Річних нарад попередніх 

років і висновків цьогорічних круглих столів Річні Наради Світової Федерації 

Українських Жіночих Організацій вносять такі Пропозиції 
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1. Продовжувати представляти позиції СФУЖО на міжнародній арені. 

Представницям СФУЖО до ООН: 

• активно підтримувати міжнародні постанови, які посилюють державний статус 

України як демократичної та європейської країни; 

• продовжувати працювати в комісіях різних органів і спеціалізованих агенцій ООН 

в Нью-Йорку та в Женеві (зокрема в Комісії про Статус Жінки, Раді ООН з прав 

людини, у комітетах з міжнародними неурядовими організаціями таких як НДО 

КСЖ (недержавна організація Комітет про Статус Жінки), НДО РГ   (робоча група 

недержавної організаціі по навчанню прав людини),  а також у проєктах (наприклад, 

Платформа Жіночого Мирного Діалогу з Об’єднанням Методистських Жінок та 

інших); 

• співпрацювати з державними представниками України у відстоюванні на 

міжнародних рівнях ґендерної рівності та впровадження ідей «Цілей Сталого 

Розвитку» (до 2030 р.) у різних сферах, що торкаються торгівлі людьми, прав жінок 

(економічних, соціальних, політичних, культурних) тощо; 

• стежити за підготовкою звітів України ЦЕДАУ (Конвенція по ліквідації всіх форм 

дискримінації щодо жінки (CEDAW)), УПО  ( універсальний періодичний огляд) 

та ін. і долучатися до підготовки альтернативних звітів неурядової сфери про статус 

жінок в Україні та ін.; 

• регулярно висвітлювати свою роботу на інформаційних ресурсах СФУЖО; 

• розширити спектр співпраці зі Світовим Конгресом Українців до ООН. 

 

2. У співпраці з Національною радою жінок України та іншими жіночими 

організаціями України домагатися розгляду Верховною Радою України питань 

ґендерної рівності та рівних можливостей жінок і чоловіків та прийняття ВР 

конкретних рішень з цього питання, а також інформувати нашу мережу про їх 

виконання. 
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3. СФУЖО та її мережі продовжувати активно працювати над поширенням 

правдивої інформації про Голодомор 1932—1933 рр. та сприяти його визнанню 

геноцидом українського народу. 

 

4. Продовжувати інформувати світову громадськість про діяльність СФУЖО та 

її мережі:  

• через соціальні мережі СФУЖО; 

• шляхом випуску та поширення друкованої та електронної версій журналу 

«Українка в світі» та електронної версії «Вісника СФУЖО». 

 

5. З метою координування гуманітарної підтримки України та українських 

громад у світі створити при СФУЖО Референтуру суспільної служби. 

6. Продовжувати зміцнювати та розширювати мережу СФУЖО: 

• створити Комітет розбудови СФУЖО та конкретними діями сприяти 

створенню нових українських жіночих організацій у діаспорі та залученню їх до 

співпраці зі СФУЖО; 

• пропонувати організаціям-членам СФУЖО розширювати свій склад, зокрема і 

членами родин і прихильників СФУЖО; 

• у рамках започаткованого Інституту сестринства та кураторства Комітету 

розбудови СФУЖО розробити план обміну досвідом і заходи підтримки нових 

українських жіночих організацій, зокрема в Російській Федерації, що постійно 

перебувають перед новими загрозами з боку владних структур РФ; 

• проводити вебінари на тему розвитку організацій і жіночого лідерства, зустрічі 

з обміну досвідом; 

• співпрацювати з місцевими жіночими організаціями у країнах проживання; 

• членам і прихильникам поширювати інформацію про свою організацію, 

СФУЖО та представництво СФУЖО до ООН у своїх мережах і у мережах місцевих 

органів влади країни проживання; 
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• проводити заходи за участі місцевих організацій та українських громад, де 

розповідати про історію й успіхи СФУЖО, а також висвітлювати ці заходи через 

соціальні мережі та, що надзвичайно важливо, через неукраїнські носії інформації. 

 

7. Організаціям мережі СФУЖО надавати інформаційну, моральну та соціальну 

підтримку своїм членам і новоприбулим українцям: 

• шукати ефективні форми співпраці та діяльності в нових реаліях під час 

пандемії; 

• у країнах проживання продовжувати допомагати своїм членам і новоприбулим 

еміґрантам з України через ознайомлення їх з місцевим законодавством, надання 

консультацій з питань соціального та правового захисту (зокрема в країнах Європи) 

тощо. 

 

8. Світовій управі СФУЖО посилити координаційну роботу у своїй мережі та 

запровадити анонімне опитування перед кожними Річними нарадами для 

покращення внутрішньої співпраці. 

 

9. Продовжувати освітній напрям діяльности мережі СФУЖО, зокрема і з 

підтримки роботи недільних українських шкіл: 

• Управі СФУЖО у співпраці зі Світовою координаційною виховно-освітньою 

радою (СКВОР) і Міжнародним інститутом освіти, культури та зв’язків з діаспорою 

(МІОК) створити центральну Референтуру для роботи в освітніх проєктах; 

• організаціям з мережі та прихильникам СФУЖО звертатися з проханням до 

церковних установ, отців, парохів, їмостей і сестер на місці проживання та разом з 

ними у своїх парафіях організовувати навчання української мови, історії та 

культури.  

10. Втілювати в життя спільні проєкти СФУЖО та партнерів: 

• з Міжнародним інститутом освіти, культури та зв’язків з діаспорою (МІОК) 

Національного університету «Львівська політехніка»: презентація виставки 

«СФУЖО – 70» у Львові та підготовка англомовної версії виставки; втілення в 
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життя проєкту «Леся – Українка. І Ми – Українці», міжнародного конкурсу проєктів 

серед української молоді за кордоном «Бренд Україна: творимо разом», бієнале 

«Українська мова у світі: відступ чи поступ?» (зустрічі з відомими людьми та заходи 

в контексті української мови у світі); порталу «Український освітній всесвіт 

(інтерактивна карта та форум українознавчих освітніх закладів)» і зимової та літньої 

міжнародної школи україністики «Крок до України»; 

• з Центральним державним архівом зарубіжної україніки (ЦДАЗУ): публікація 

на ресурсах СФУЖО документів і пам’яток писемної історико-культурної 

спадщини України та української діаспори, підготовка спільних заходів і виставок, 

передання на зберігання до ЦДАЗУ документів про діяльність СФУЖО та її мережі; 

• з Національною радою жінок України (НРЖУ): співпраця в представленні 

жіночих і ґендерних проблем України в ООН, у проведенні заходів на тему захисту 

прав українських жінок у різних країнах світу, конкурсі вокалістів ім. Квітки Цісик, 

у Міжнародному конкурсі «Тарас Шевченко єднає народи» та у спільній підтримці 

проєкту митців України «Співанкограй»; 

• з Товариством «Україна-Світ» у підтримці українських освітніх закладів 

діаспори, у проведенні онлайн читання творів Т. Шевченка «Кобзар» та в конкурсі 

дитячої творчості української діаспори. 

 

11. Працювати над покращенням і вдосконаленням фінансової бази СФУЖО, яка 

використовуватиметься для оплати роботи адміністративного секретаря, засобів 

комунікації, роботи редактора та видавництво журналу, оренду офісу,  оплати 

членських внесків для участі у роботі комітетів при ООН, а також започаткування 

нових проєктів. Для забезпечення продуктивної праці федерації: 

• рекомендувати кожній жіночій організації створити фінансовий комітет для 

збору коштів, які будуть передані СФУЖО (координатор роботи — Голова 

Фінансової Комісії СФУЖО п. Ольга Шевель); 

• створити один спільний проєкт (наприклад, День СФУЖО) для всіх членів і 

прихильниць СФУЖО зі збору коштів на підтримку діяльности федерації (вечірка, 
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чайний ранок, показ національних українських строїв, концерт/ конкурс талантів, 

базар, мистецькі виставки); 

• звертатися до кредитових спілок, благодійників, бізнесменів та їхніх дружин, 

впливових українських жінок-меценатів з України та діаспори з проханням 

підтримати федерацію; підготувати для цього супровідного листа та скласти 

постійний список меценатів; 

• розглянути питання надання посвідок для звільнення від податків у країні, 

звідки надійде допомога; 

• переглянути склад фінансової комісії; 

• збільшити суму членських внесків; 

• відкрити рахунок СФУЖО. 
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ЗВІТ 

ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ СВІТОВОЇ ФЕДЕРАЦІЇ УКРАЇНСЬКИХ ЖІНОЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ 

 

Листопад 2020 – листопад 2021 р. 

Дорогі друзі! 

Протягом звітного року Світова Федерація Українських Жіночих Організацій 

(СФУЖО) продовжувала діяти під гаслом «Сильні вірою, багаті досвідом, 

натхненні Україною – йдемо в майбутнє!».  

Попри серйозні глобальні виклики, наша Федерація успішно продовжила свою 

діяльність та знайшла нові ефективні шляхи праці. Підсумовуючи зроблене за рік, 

поділимося нашими головними досягненнями, які ми змогли втілити в життя 

завдяки діяльності Світової управи та плідній співпраці з нашими членами, 

прихильниками та партнерами, яким ми висловлюємо слова щирої подяки. 

 

Про СФУЖО 

 

СФУЖО є міжнародною координаційною надбудовою українських жіночих 

організацій у світі. Заснована в 1948 р., у 1990 р. СФУЖО отримала 

акредитацію в Департаменті публічної інформації в ООН, у 1993 р. - 

консультативний статус в Економічній і соціальній раді ООН,  у 1997 р. - 

членство при ЮНІСЕФ.  

 

На сьогодні СФУЖО  об’єднує мережу із наступних 30 країн світу:  Австралії, 

Аргентини, Бельгії, Бразилії, Великої Британії, Естонії,  Індії, Іспанії, Італії, 

Йорданії, Казахстану, Канади, Латвії, Литви, Лівану, Люксембурга, Молдови, 

Нідерландів, Німеччини, Об’єднаних Арабських Еміратів, Польщі, Росії, Румунії, 

Словенії, США, Туреччини, Угорщини, Франції, Швейцарії та Швеції. 

 

Провід СФУЖО 
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У зв’язку з великою втратою, відходом у вічність 16 листопада 2020 р. Голови 

СФУЖО Анни Кісіль, до 29 травня 2021 р. її обов’язки виконувала Євгенія Петрова 

на посту Першої заступниці Голови СФУЖО. 

 

30 травня 2021 р, на засіданні Світової управи СФУЖО Євгенію Петрову було 

обрано Виконуючою обов’язки Голови СФУЖО,  Маріанну Заяць (США) – 

першою заступницею Голови, Марію Фінів (Велика Британія) – другою 

заступницею Голови, а Христю Верещак – третьою заступницею Голови. 

Для більш оперативної праці було відновлено інститут Екзекутиви СФУЖО, до 

якого увійшли Євгенія Петрова, Маріання Заяць, Марійка Фінів, Христя Верещак, 

Головна представниця СФУЖО до ООН Марта Кебало, Почесна Голова СФУЖО 

Орися Сушко, а також Почесна Голова СФУЖО Оксана Бризгун-Соколик. 

Упродовж року відбулися зміни в складі Світової управи  і на сьогодні до її складу 

входять членкині Екзекутиви та Галина Винник, Оксана Сидорчук-Соколик, Люба 

Ковальчик, Софійка Зєлик, Лариса Гринда, Люба Квасниця-Кай,  Оксана 

Коломоєць, Олександра Куновська-Монду, Надя Мигаль, Уляна Стек, Олександра 

Фарима  та членкині Контрольної комісії: Марія Судак і Рената Заяць.  

 

Розширення комісій/реферантур 

 

З метою розбудови своєї діяльності, від грудня 2020 р. Було створено наступні 

комісії/референтури: Комісія протидії насильству в кризових ситуаціях – О. 

Фарима, Реферантура з розбудови СФУЖО – О. Коломоєць, Інформаційно-

імпрезова реферантура – О. Соколик, Референтура суспільної служби – М. Фінів, 
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Референтура міжнародної підтримки України – М. Кебало, Референтура з питань 

культури – С. Зєлик, Референтура з освітніх питань –  Н. Пошивайло-Таулер, робоча 

група з підтримки українок у Росії – Є. Петрова. 

 

Зміцнення зв’язків з українськими жіночими організаціями в світі та 

розширення мережі 

 

В умовах пандемії СФУЖО значно зміцнила свої зв’язки зі своїми складовими 

організаціями та організаціями, які є прихильницями СФУЖО. Цьому насамперед 

сприяв інститут кураторства по регіонах та діяльність референтури з розбудови 

СФУЖО, яку очолює О. Коломоєць (куратори – О. Коломоєць, М. Фінів, О. Фарима, 

Л. Квасниця-Кай, М. Заяць).  

 

Ознайомленню з успіхами і викликами, які постали перед громадами, обміну 

досвідом та представленню основної діяльності СФУЖО в  період між Річними 

нарадами СФУЖО сприяли зокрема чотири регіональні конференції  Світової 

управи з головами та активістками українських жіночих організацій з усього світу, 

які пройшли у квітні, червні, липні і вересні.  
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З метою підтримки молодої організації - Спілки українок Росії, діє робоча група 

СФУЖО, у рамках якої проводяться робочі засідання, надається організаційна 

підтримка, ведеться співпраця та участь у проведенні заходів Спілки. Зокрема в 

березні СФУЖО стала на захист голови Єкатеринбурзького відділу Спілки українок 

Росії   та закликала правозахисні, громадські та міжнародні структури привернути 

особливу увагу до порушень людських і національних прав українських активістів 

у Російській Федерації та робити все можливе для їхнього захисту. Протягом року 

Є. Петрова,  М. Фінів та О. Коломоєць долучалися до віртуальних заходів Спілки та 

до відкриття першої в Росії Української онлайн-школи «Говоримо й читаємо 

українською».   

 

СФУЖО щиро вітає у своїй мережі українок з Йорданії, які діють у складі 

громадської організації “Українська хата в Йорданії”, та з Об’єднаних Арабських 

Еміратів, які працюють над офіційною реєстрацією громадської діяльності. 

 

Співпраця з партнерами 

СФУЖО продовжує співпрацювати з СКУ та релігійними, громадськими та 

державними інституціями України - з Українською Греко-Католицькою Церквою, 

Православною Церквою України, Урядовою уповноваженою України з гендерних 

питань, з Уповноваженою Верховної Ради України з прав людини, Міжнародним 
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інститутом освіти, культури і зв’язків з діаспори  (МІОК), Національною радою 

жінок України (НРЖУ), Центральним державним архівом зарубіжної україніки 

(ЦДЗУ),  Товариством «Україна-Світ» та Інформаційно-видавничою агенцією 

«Освіта України». 

Нові партнери 

Цього року було започатковано  співпрацю з Міністерством соціальної політики 

України, Українським інститутом книги, Волинським національним університетом 

імені Лесі Українки, Науково-дослідним центром «Інститут досліджень української 

діаспори імені професора Любомира Винара», Національним музеєм літератури 

України,  ГО «Ла Страда-Україна», волонтерами Центрального військового 

госпіталя в Києві та іншими інституціями.  

Представлення СФУЖО на зустрічах та заходах 

Зустрічі в Україні 

У серпні 2021 р. представниці проводу СФУЖО, В. о. Голови Є. Петрова та 

членкиня Світової управи О. Сидорчук-Соколик,  здійснили візит до Києва, під час 

якого взяли участь у святкових заходах з нагоди 30-ліття незалежності України та 

мали низку зустрічей. Під час зустрічей було представлено діяльність СФУЖО та 

обговорено майбутню співпрацю. У окремих зустрічах узяла участь членкиня 

команди СФУЖО Інна Матвієць:  

- зустріч з Главою УГКЦ Святославом Шевчуком (Є. Петрова); 
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- урочистий прийом Православної Церкви України  на честь Вселенського 

Патріарха    Варфоломія (Є. Петрова); 

 

- зустріч з проводом Національної Ради Жінок України (Є. Петрова, О. Сидорчук-

Соколик, І. Матвієць); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- зустріч з заступницею Міністра соціальної політики з питань європейської 

інтеграції Ольгою Ревук та Урядовою уповноваженою з питань гендерної політики 

Катериною Левченко, державною експерткою експертної групи з питань протидії 

торгівлі людьми, домашньому насильству та гендерної рівності Директорату 

розвитку соціальних послуг та захисту прав дітей Наталією Богдановою та 

старшим референтом Апарату Урядової уповноваженої з питань гендерної 

політики Галиною Жуковською (Є. Петрова, О. Сидорчук-Соколик, І. Матвієць);  
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- з головною архівісткою Центрального державного архіву зарубіжної україніки з 

Головною архівісткою Надією Лихолоб (Є. Петрова, І. Матвієць); 

 

 

23 серпня 2021 р. представниці СФУЖО відвідали поранених воїнів у 

Центральному військовому госпіталі Києва, яким вручили подарунки до Дня 

незалежності та розпочали співпрацю з волонтерами цього госпіталя (Є. Петрова, 

О. Сидорчук-Соколик та І. Матвієць).  
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СФУЖО щиро дякує НРЖУ та її голові Людмилі Порохняк за організовану ними 

низку зустрічей з українським жіноцтвом у Києві.  

 

Участь у заходах Об’єднання жінок-українок Румунії та Союзу українців 

Румунії 

 

 

 

У вересні 2021 р. В. о. Голови СФУЖО Є. Петрова, на запрошення Організації 

жінок-українок Румунії (ОЖУР), що є організацією-прихильницею СФУЖО, та 

Союзу Українців Румунії (СУР) взяла участь у робочих заходах автохтонної 

української громади Румунії за участі близько 300 представників з різних куточків 

країни, а також високих державних посадовців. Є. Петрова виступила на відкритті 

зібрання та на семінарі на тему українського жіночого руху, на якому йшлося про 

роль української жінки у збереженні етнічної, мовної та культурної ідентичності. 

Під час семінару Голова ОЖУР Ледія Співалюк розповіла про працю українського 

жіноцтва, а Є. Петрова представила презентацію про діяльність СФУЖО. Окремо 

Є. Петрова, Л. Співалюк та Л. Хорват, Генеральний Секретар СУР, обговорили 

майбутню співпрацю між між СФУЖО та ОЖУР. 

 

Є. Петрова також взяла участь у 5-их Національних зборах вчителів української 

мови на тему «Роль освіти та місцевої державної адміністрації у збереженні 

української самобутності», де зокрема йшлося про механізми вдосконалення 
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навчального процесу. У рамках цього заходу І. Матвієць, членкиня команди 

СФУЖО та довголітня освітянка, поділилася сучасними освітніми ресурсами у 

вивченні української мови.  

 

СФУЖО щиро дякує за запрошення Організації жінок-українок Румунії та її голові 

Ледії Співалюк і Союзу Українців Румунії та його голові Мирославу Петрецькому.  

 

Віртуальні заходи 

 

Упродовж року представниці СФУЖО та уповноважені особи представили 

діяльність СФУЖО на низці віртуальних конференцій/зустрічей:   

 

- Січень – святковий захід до Дня Соборності України, європейська група 

мережі СФУЖО (Є. Петрова, М. Фінів); 

- Січень – Сесія стратегічного планування з колективом МІОКу (Є. Петрова, О. 

Сидорчук-Соколик); 

- Лютий – Презентація онлайн-платформи для українських освітян з усього 

світу - "Український освітній всесвіт", МІОК, СФУЖО - партнер (Є. Петрова); 

- Лютий - святковий захід до 150-річчя від  дня народження Лесі Українки 

"Леся Українка: розширення горизонтів", Товариство “Україна-Світ” та 

Національний музей літератури України, СФУЖО - партнер (О. Фарима); 

- Лютий – презентація проєкту “Леся – Українка. І ми – українці”, МІОК, 

СФУЖО - партнер (О. Сидорчук-Соколик); 

- Лютий - Міжнародний круглий стіл «Слово Українки» з нагоди 150-річчя від 

дня народження Лесі Українки, Спілка Українок Росії (М. Фінів, О. 

Коломоєць) 

- Березнь - Онлайн-зустріч «У день, коли повертаються лелеки» за участі 

українців Східної діаспори, МІОК, СФУЖО - партнер (Є. Петрова); 

- Квітень - Міжнародна конференція «Українські громади за кордоном: Нові 

точки відліку», МІОК, СФУЖО - партнер (Є. Петрова);  
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- Квітень - Інтерв’ю на тему «Приєднання України до екзекутивної Ради ООН 

Жінки» для часопису The Ukrainian Weekl (М. Приходько);  

- Травень - Науково-методична конференція НРЖУ  «Просоціальна 

особистість у гендерному вимірі: теоретико-методологічні та прикладні 

аспекти», Уманський державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини (М. Кебало); 

- Липень – відкриття за закриття XV Міжнародної школи україністики «Крок 

до України», МІОК, СФУЖО - партнер (Є. Петрова, М. Фінів); 

- Червень - Круглий стіл “Жіночі організації в становленні Незалежності 

України”, Дніпропетровський національний університет внутрішніх справ 

(М. Кебало);  

- Вересень – онлайн-зустріч представників СКУ і громадських організацій з 

Міністерством у справах ветеранів України, СКУ (Г. Винник); 

- Вересень – зустріч з Урядовою уповноваженою з питань ґендерної політики 

Катериною Левченко та представницею українського жіноцтва в ОАЕ (Є. 

Петрова, М. Кебало); 

- Вересень – зустріч голів українських громад в Анталії з Представниками 

Офісу Уповноваженої Верховної Ради України з прав людини (К. Самойлик); 

- Жовтень - IX Міжнародна наукова онлайн-конференція «Українська 

діаспора: проблеми дослідження», Інститут досліджень української діаспори 

імені професора Любомира Винара, Острозька академія (О. Бризгун-Соколик, 

М. Кебало, О. Фарима); 

- Жовтень – зустріч українських організацій з Європи з заступником керівника 

Офісу Президента України та представниками МЗС України (О. Фарима) 

- Жовтень – захід до 90-ліття Атени Пашко “Сила і ніжність”, МІОК, СФУЖО 

- партнер (Є. Петрова, О. Бризгун-Соколик); 

- Жовтень -  Круглий стіл «Розбудова українських громад у світі», СКУ  (Є. 

Петрова, М. Кебало, О. Фарима); 

- Жовтень -  конференція з нагоди відкриття першої української онлайн-школи 

в Росії, Спілка українок Росії (М. Фінів, О. Коломоєць); 
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- Жовтень -  конференція «Що сказати тим, хто має сумніви в необхідності 

ратифікації Стамбульської конвенції?», ГО «Ла Страда-Україна»  (М. 

Кебало, О. Фарима); 

- Жовтень - Віртуальне відзначення Національного дня захисника України, 

Постійне представництво України при ООН та Урядова уповноважена з 

питань гендерної політики України (М. Кебало); 

- Листопад - панельна дискусія “Українська на всіх континентах світу”, МІОК, 

СФУЖО – партнер (Є. Петрова). 

 

ПРОЄКТИ СФУЖО 

Протидія насильству в кризових ситуаціях 

 

У 2021 р., щоб  вивчити питання 

зростаючого насильства та запобігти йому в 

діаспорі СФУЖО створила Комісію  з 

протидії насильству в кризових ситуаціях. 

До міжнародної Комісії увійшли спеціалісти 

та експертки з 7 країн - членкині Світової 

управи СФУЖО, голови жіночих організацій  та експерти – юрист, психолог, доктор  

богослов'я, перекладачка, членкині представництва СФУЖО до ООН. Комісія 

випустила відеоролик «Мовчазний сигнал про допомогу». Цей знак однією рукою 

може показати людина, котра потрапила в біду і якій потрібна допомога. Комісія 

переклала  відео майже 20 мовами для поширення в світі. Комісія також підготувала 

опитувальник та розпочинає дослідження проблем насильства в діаспорі через 

анонімне опитування, результати якого будуть використані для інформування ООН, 

правозахисних організацій, українських громад світу, а також для розробки 

рекомендацій та проведення заходів щодо протидії та попередження насильства - 

таких як зустрічі з психологами, роз'яснювальні семінари тощо. Нещодавно 

відкрито сторінку Комісії у ФБ. Комісія розпочала взаємодію на цю тему з 
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урядовою  уповноваженою  з гендерної політики  Катериною Левченко,  

Національною радою жінок України та  з офісом Уповноваженого Верховної Ради 

України з прав людини. З 25 листопада до 10 грудня Комісія планує проведення  

міжнародної акції “Світло, що руйнує темряву – Тепло душі проти насильства” до 

Міжнародного дня боротьби за ліквідацію насильства над жінками.   

 

Стипендія імені Анни Кісіль на вивчення 

української мови  

 

З метою вшанування пам’яті Анни Кісіль у 2021 р. 

СФУЖО заснувала стипендію імені Анни Кісіль 

для вивчення української мови під час літніх онлайн 

курсів у Міжнародній школі україністики «Крок до 

України» при Міжнародному інституті освіти, культури та зв’язків з діаспорою 

Національного університету «Львівська політехніка». Цього року СФУЖО надала 

11 стипендій українкам з Бразилії, США,  Словенії, Росії, Аргентини, Казахстану та 

Молдови..СФУЖО дякує колективу МІОКу, який став партнером у цьому проєкті, 

Головним спонсорам - Ростиславу Кісілю, Ірині Кісіль, Корпорації “MEEST”,а 

також Українському Національному Об'єднанню Канади та Організації Українок 

Канади імені Ольги Басараб.  

Міжнародний медіапроєкт СФУЖО “З Україною в душі” 

 

СФУЖО продовжує працю над міжнародним проєктом ”З 

Україною в душі”, основним завданням якого є через 

відеосюжети з українськими жінками-активістками з діаспори 

висвітлити роль СФУЖО і українських жіночих організацій у 

збереженні за межами України християнських і українських 

національних цінностей, а також у всебічній підтримці України 

як незалежної демократичної держави. Перший етап цього проєкту спрямований на 
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створення серії відеосюжетів з відомими українками та активістками українського 

жіночого руху в діаспорі, які будуть розміщені на інформаційних каналах СФУЖО, 

в мережі YouTube та поширені для трансляції в Україні та в діаспорі (куратор 

проєкту – Оксана Сидорчук-Соколик).  СФУЖО дякує основному спонсору – 

Фундації кредитової спілки “Будучність” та спонсорам - Ростиславу Кісілю, Ірині 

Кісіль і Корпорації “MEEST”.   

 

Міжнародний літературний конкурс імені Марусі Бек 

 

У листопаді 2020 р., з метою 

офіційного завершення 32-го 

Міжнародного літературного 

конкурсу імені Марусі Бек 2021 р. 

“Що можу я, українка третього 

тисячоліття?”, СФУЖО провела 

підсумковий урочистий захід, у 

якому взяли участь конкурсантки з різних куточків світу, членкині Світової управи 

СФУЖО, члени журі та представники МІОКу, який був партнером у цьому проєкті.  

Захід організували Ліда Слиж, Леся Шимко та Світлана Гетьман. У квітневому 

випуску 2021 р. журналу СФУЖО «Українка в світі» було опубліковано всі роботи 

призерок та лауреаток конкурсу (з відеозаписом переможниць конкурсу можна 

ознайомитися у віснику СФУЖО за посиланням - 

https://mailchi.mp/1800beeb98c0/bbnkl43kb1). 

 

СПІВПРАЦЯ З ПАРТНЕРАМИ 

Проєкти 

 

З МІОК: До 150-ліття з Дня народження Лесі України  
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СФУЖО стала партнером МІОКу 

в проєкті “Леся – Українка. І ми – 

українці” до 150-літя з дня 

наодження Лесі Українки.  

 

Підготовка до проєкту тривала 

протягом року. Як наслідок, до ювілею Л. Українки було записано і представлено 

відеоролики дітей віком від 5 до 8 років із 30 країн, які натхненно  читали її поезії. 

Учасниками проєкту також стали відомі українські митці - диригентка Оксана 

Линів, заслужена артистка України Оксана Муха та соліст популярного гурту 

«Антитіла», молодіжний посол UNICEF в Україні Тарас Тополя.  

https://www.facebook.com/ForumTVCanada/videos/336745234341936 

 

З МІОК: До 30-ліття відновлення незалежності України: Міжнародний 

конкурс “Бренд Україна: творимо разом” 

 

СФУЖО стала партнером МІОКу в 

організації Міжнародного конкурсу 

проєктів на тему «Бренд Україна: творимо 

разом» для української молоді в діаспорі 

(учнів українських шкіл, членів 

українських молодіжних патріотичних громадських організацій) на найкращі ідеї 

для формування й просування бренду України, покращення міжнародного іміджу 

України в країнах перебування українців. У конкурсі взяли участь 94 учасники (21 

команда) віком від 10 до 18 років, які представили свої презентації. Проєкт охопив 

учасників з 11 країн світу. 

 

З МІОК: Онлайн-платформа для українських освітян з усього світу - 

"Український освітній всесвіт" 
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 СФУЖО стала партнером МІОКу у 

втіленні вжиття онлайн-платформи для 

українських освітян з усього світу - 

"Український освітній всесвіт" 

https://vsesvit.miok.lviv.ua/ .   

На новоствореному сайті розміщено першу та єдину у світі інтерактивну карту 

українознавчих суботніх та недільних шкіл, яка дозволить педагогам ефективно 

налагоджувати зв’язки, а також форум для комунікації, обговорення й 

напрацювання нових освітніх проєктів та навчальних матеріалів. Ця платформа 

відкриває можливості для українських освітян діаспори знайти партнера, створити 

спільні авторські колективи для напрацювання програм та бути в курсі всіх 

освітянських подій цілого українського світу.  

 

 

З НРЖУ та Урядовою уповноваженою з гендерних питань: до 30-ліття 

відновлення незалежності України «Незалежність України: жінки у здобутті, 

відновленні  й утвердженні української державності» 

 

На вшанування борчинь за незалежність України було 

оголошено літературно-історичний проєкт 

«Незалежність України: жінки у здобутті, відновленні  й 

утвердженні української державності». Його метою є 

вшанувати знаних і маловідомих українок, які здобували 

Незалежність України, змагалися за відновлення 

самостійності держави та захищають і зміцнюють її 

суверенітет нині, розповісти про відданість українських жінок ідеї державності, 

відтворити історію боротьби українок за самостійність рідної землі та створити 

галерею словообразів славних борчинь за Незалежність України. У рамках проєкту 

вже було прилюднено окремі статті та готується до випуску збірник статей.  
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З “Україна-Світ” і Національним музеєм літератури України: Обрядовий 

календар 

 

Референтура з питань культури СФУЖО  протягом року 

співпрацює з організацією “Україна-світ” та Національним 

музеєм літератури України у культурологічно-мистецькому 

проєкті “Обрядовий календар України”, у рамках якого 

проходять етери до різних християнських календарних свят. 

Записи цих етерів можна послухати на сторінці «Обрядовий 

календар України» в мережі «Фейсбук». 

З Міжнародним благодійним фондом вшанування великих українців і 

національних подій: пам’ятна дошка 

СФУЖО долучилася до відкриття у вересні 2021 

р. в м. Гадячі на Полтавщині меморіальної дошки 

до 160-ліття створення Публічної бібліотеки, 150-

ї річниці від дня народження Лесі Українки, чиїм 

ім’ям названа книгозбірня, та 180-річчя від дня 

народження зачинателя бібліотеки Михайла 

Драгоманова  

 

КОНФЕРЕНЦІЇ (у віртуальному форматі) 

 

СФУЖО стала партнером у проведенні наступних конференцій, круглих 

столів, дискусій 

 

З МІОК:  

Лютий  

Презентація онлайн-платформи для українських освітян з усього світу - 

"Український освітній всесвіт"; 
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Презентація проєкту “Леся – Українка. І ми – українці”; 

 

Березнь  

Онлайн-зустріч «У день, коли повертаються лелеки» за участі українців Східної 

діаспори; 

 

Квітень - Міжнародна конференція «Українські громади за кордоном: Нові точки 

відліку»;  

 

Липень  

Відкриття XV Міжнародної школи україністики «Крок до України»; 

Закриття XV Міжнародної школи україністики «Крок до України»; 

 

Жовтень  

Захід до 90-ліття Атени Пашко “Сила і ніжність”; 

Листопад  

Панельна дискусія “Українська на всіх континентах світу”. 

 

      З Товариством “Україна-Світ” та Національним музеєм літератури України: 

 

Березень 

Святковий захід до 150-річчя від  дня народження Лесі Українки "Леся Українка: 

розширення горизонтів", Товариство “Україна-Світ” та Національний музей 

літератури України, СФУЖО - партнер  (О. Фарима). 

З НРЖУ: 

Травень 

Науково-методична конференція «Просоціальна особистість у гендерному вимірі: 

теоретико-методологічні та прикладні аспекти». 
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З Постійним представництвом України при ООН та Урядовою уповноваженою 

з питань гендерної політики України: 

Жовтень  

Віртуальне відзначення Національного дня захисника України,  

З ГО «Ла Страда-Україна»:   

Жовтень  

Конференція «Що сказати тим, хто має сумніви в необхідності ратифікації 

Стамбульської конвенції?». 

 

ІНФОРМАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ СФУЖО 

 

Свою щоденну інформаційну діяльність СФУЖО веде, висвітлюючи  її щоденно на 

сторінці фейсбуку, щомісячно – на сторінках ВІСНИКА та  щоквартально – через 

журнал “Українка в світі”.  

 

Протягом року СФУЖО випускала пресові повідомлення, звернення, привітанння 

та заявляла про свою позицію щодо різних подій в світі та в Україні. Відповідальна 

– О. Сидорчук-Соколик.  

 

Журнал «Українка в світі» 

У квітні 2021 р. СФУЖО випустила подвійний номер журналу 

«Українка у світі». З журналом можна ознайомитись ТУТ.  Цей 

випуск ми присвятили пам’яті  Анни Кісіль, Голови СФУЖО 

2018–2020 років, яка передчасно пішла у вічність 16 листопада 

2021 р.   

 

Ми також розмістили в ньому праці юних переможниць  ХХХІІ 

Літературного конкурсу СФУЖО імені Марусі Бек з діаспори й України на тему 
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“Що можу я – українка двадцять першого століття?” та інформацію до 150-річного 

ювілею від дня народження Лесі Українки. Головна редакторка журналу  – Євгенія 

Петрова.  

 

 

Вісник СФУЖО 

 

Протягом року СФУЖО 

регулярно випускає Вісник, 

який став платформою для 

висвітлення інформації про діяльність СФУЖО і світового українського жіноцтва. 

Це ми робимо через рубрики «З діяльності Світової управи», «Мережа СФУЖО 

інформує», «СФУЖО в ООН», «Партнерство і співпраця» “Історичні події”  тощо. 

У Віснику ми також подаємо інформацію/посилання на звернення і заяви СФУЖО 

та які вона підтримує. Вісник ми поширюємо до широкого кола читачів у діаспорі 

та в Україні. Головний редактор Є. Петрова. 

 

Фейсбук 

Від березня 2020 р. СФУЖО активізувала діяльність своєї сторінки фейсбуку. 

Наповненням займається  Інна Матвієць, від Управи за цю ділянку праці 

відповідають Євгенія Петрова та Олександра Фарима.  

 

Через свої інформаційні джереда СФУЖО активно приєднувалася до відзначення 

українських національних свят, ювілейних дат, включно з акцією СФУЖО «Вишиті 

скарби» з нагоди Всесвітнього дня вишиванки,  та проєктом “СФУЖО: 30 років 

відновлення Незалежності України» - СФУЖО вітає із 30-літнім ювілеєм 

відновлення Незалежності України - YouTube (О. Сидорчук-Соколик, І. Матвієць). 

 

 



39 

 

ВІДЕО 

Завершено працю над виготовленням відео про Стипендію імені Анни Кісіль на 

вивчення української мови та про Анну Кісіль до річниці її смерті.  Відео будуть 

презентовані на Річних нарадах СФУЖО та розміщені на інформаційних джерелах 

СФУЖО (О. Соколик, Є. Петрова, Л. Баюс та FORUM TV).  

 

ФІНАНСОВА ЗБІРКА СФУЖО 

Протягом березня-червня 2021 р. СФУЖО провела кампанію зі збірки фінансів для 

своїх проєктів. Було випушено відеоролик 

https://www.youtube.com/watch?v=otT_P1R-3ew , яким опікувалася О. Сидочук-

Соколик, інформаційні матеріали та проведено зустрічі з потенційними 

жерводавцями (Є. Петрова, О. Сидорчук-Соколик, У. Стек, М. Заяць, М. Фінів, Х. 

Верещак). 

 

СФУЖО дякує всім, хто відгукнувся за її заклик, а зокрема таким найбільшим 

жертводавцям, як:  Фундація “Будучність” - $25,000, Корпорація “Міст” – $15,00, 

Ірина та Андрій Кісіль - $10,000, Кредитова спілка “Будучність”–   $3,000, 

Фундація “Прометей”– $2,500, Фундація “Прометей”, – $2,500, Союз Українок 

Америки –  $2,500,  Фундація Ольжича – $2,000, Дежарден –  $1,000.  

 

Адміністративні питання 

Офіс СФУЖО знаходиться в Торонто, Канада. За адміністративні питання в цілому  

відповідає Друга заступниця Голови СФУЖО Марія Фінів. 

 

В. о. Голови СФУЖО Євгенія Петрова опікується питаннями організації і 

проведення  засідань Світової управи, зустрічей та спілкування з мережею 

СФУЖО, партнерами і спонсорами, а також електронної і друкованої 

кореспонденції, листів, вітаннь тощо. Фінансова секретарка У. Стек займається 
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фінансовими питаннями, а Г. Винник та У. Стек відповідають за бінго у співпраці 

з Н. Винник. 

 

Станом на жовтень 2021 р. у офісі немає працівниці, яка б працювала регулярно. 

Від червня питаннями інформаційної підтримки СФУЖО займається Валентина 

Шемчук, яка  від вересня 2021 р. допомагає у підготовці Річних нарад СФУЖО. 

Наталя Винник займається питанням бінго. 

               Євгенія Петрова 

               В. о. Голови СФУЖО 

 

 

                                                                 ЗВІТ 

СФУЖО при ООН 

Жовтень 2020 — жовтень 2021 

 

Про представництво СФУЖО до ООН  

Річний звіт за  2021 р. 

До збірника звітів Річні наради СФУЖО 14–21 листопада 2021 р.  

 

Звіт Марти Кічоровської Кебало  

 

У 2020–2021 р. загальну працю СФУЖО в неурядовій сфері ООН очолювала д-рка 

Марта Кічоровська Кебало разом з Іреною Яросевич, головною представницею до 

Департаменту ООН глобальних комунікацій, і д-ркою Олександрою Куновською-

Монду, головною представницею ООН у Женеві.  

 

Як головна представниця СФУЖО до ООН ЕКОСОР  д-рка Марта Кічоровська 

Кебало також працювала в Світовій управі СФУЖО як референтка зовнішніх 
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зв’язків і увійшла до складу Ради Міжнародної Політики Комісії Світового 

Конґресу Українців. 

  

У червні 2021 р. СФУЖО, акредитованій у дорадчому статусі до ООН Економічної 

і соціальної ради від 1993 р., припало скласти чотирирічний звіт діяльності 

(Quadrennial Report)  за 2017, 2018, 2019, 2020 рр.   

  

З огляду на обмеження з причин пандемії праця в НУО сфері ООН і заходи ООН 

відбувалися дистанційно через інтернет. СФУЖО внесла у грудні 2020 р. 

пропозицію виконати два паралельні заходи, які були включені до програми 

Неурядового форуму 65-ої сесії Комісії ООН з питань становища жінок, що відбувся 

15–26 березня 2021 р. у віртуальному форматі. 

 

Паралельний захід 16 березня 2021 р. під назвою «Протистояння антигендерній 

ідеології в Україні та в Східній Європі», організований спільно СФУЖО, Київським 

інститутом гендерних досліджень (КІГД) і Фундацією Фрідріха Еберта (ФФЕ), 

аналізував механізми і розвиток в Україні антигендерних акцій та впливів, які 

виходять і керуються з РФ. (https://www.facebook.com/wfuwoUN   WFUWO at the 

UN FB page, full video, 2656 views).  

 

Другий захід 18 березня 2021 р.,   зорганізований Національною радою жінок 

України (НРЖУ), представив ряд ініціатив, які в час пандемії ковіду підтримують 

розвиток сільських громад в Україні через відповідні технології (Sustaining rural 

communities through Civic Tech in time of Covid) 

(https://www.facebook.com/wfuwoUN  WFUWO at the UN FB page, full video1436 

views). 

  

СФУЖО в ООН співпрацює з НРЖУ та різними жіночими об’єднаннями України, 

зокрема з Київським інститутом гендерних досліджень (в межах проєкту Equality 

Now!) та з Постійним представництвом України до ООН у Нью-Йорку і в 
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Женеві.  Представниці СФУЖО до ООН працюють у неурядових комітетах 

(Комітет міграції в Нью-Йорку та Комітет зі становища жінок − у  Нью-Йорку і 

Женеві).   

 

 

Представниці СФУЖО до ООН у Женеві подають заяви щодо регулярних звітів 

Верховного Комісара ООН з прав людини.  До 48-ї сесії Ради з прав людини  5  

жовтня 2021 р. д-рка Катерина Бондар подала відеозаяву, у якій висловила 

занепокоєння СФУЖО щодо ситуації в самопроголошених республіках і в Криму: 

про практики катувань і жорстокого поводження, дискримінацію через 

неотримання російських паспортів, порушення справедливого судового розгляду, 

переслідування етнічних меншин і особливо кримських татар, про спрямованість 

нового законодавства РФ на ліквідацію організацій етнічних меншин, заборону 

фінансування міжнародними організаціями служб і притулків для жертв 

домашнього насильства. У заяві СФУЖО  закликала, щоб міжнародне 

співтовариство чинило тиск на Російську Федерацію та самопроголошені 

республіки з метою виконання рекомендацій Верховного Комісара. 

  

Виступи  

У підготовці до 30-ліття незалежності України СФУЖО брала участь у різних 

віртуальних заходах, які розглядали внесок жінок у становлення Української 

держави, відновлення і розвиток українських жіночих організацій і руху за рівні 

права жінок в Україні. Наприклад, Головна представниця СФУЖО до ООН д-рка 

Марта Кебало на запрошення Урядової уповноваженої з питань ґендерної політики 

представила внесок українських організацій діаспори у становлення незалежності 

України на круглому столі  в межах Міжнародної науково-практичної конференції 

«Забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в Україні: сучасні 

досягнення та перспективи», проведеної 10–11 червня 2021 р. у 

Дніпропетровському державному університеті внутрішніх справ. 

https://drive.google.com/.../1FBDp7.../view...  



43 

 

Д-рка Марта Кебало виступала з доповідями про діяльність СФУЖО на круглих 

столах СКУ (у межах підготовки до річних нарад СКУ 23 жовтня 2021 р.), 2 жовтня 

2021 р. (круглий стіл «Міжнародна політика та протидія російській агресії»)  і 9 

жовтня  2021 р. (круглий стіл «Розвиток українських громад у світі»).  

14 жовтня 2021 р. з нагоди відзначення Дня захисників і захисниць України за 

ініціативи Постійного представництва України при ООН спільно з Урядовою 

уповноваженою з питань ґендерної політики відбувся віртуальний захід, у якому 

взяли участь представники іноземних дипломатичних місій при ООН, українських 

американських громадських організацій, між ними і СФУЖО.  Д-рка Марта Кебало 

виголосила слово «Ukrainian Women in the Diaspora: Partners with Women in Ukraine 

through Times of National Emergency 2013–2021”. 

 

Представниці СФУЖО до ООН активно працюють при Комісії СФУЖО протидії 

насильству, яка розвиває проєкт (опитувальник) для кращого розуміння і захисту 

співвітчизниць, що перебувають поза межами України. Інформація буде також 

важлива для звітів до ООН.  

Восени 21 жовтня 2021 р. д-рка Марта Кебало виступила з промовою про значення 

СФУЖО («Внесок жіночих організацій у розвиток діаспори − перспектива 

СФУЖО 1948–2021 роки») на IX Міжнародній науковій конференції "Українська 

діаспора: проблеми, дослідження" (21–22 жовтня 2021 р.). На цій конференції 

Олександра Фарима також представила виступ про діяльність Комісії СФУЖО з 

протидії насильству. 

Представниці СФУЖО до ООН співпрацюють з Урядовою уповноваженою з питань 

ґендерної політики д-ркою Катериною Левченко у підтримці ратифікації 

Стамбульської конвенції – Конвенції Ради Європи про запобігання насильству 

стосовно жінок і домашньому насильству та боротьби з цими явищами.  

Д-рка Марта Кебало (разом з Олександрою Фаримою, головою Комісії СФУЖО з 

протидії насильству) брала віртуальну участь у презентації в Укрінформ (Київ) 

нової публікації "Що сказати тим, хто має сумніви в необхідності ратифікації 

Стамбульської конвенції?" Д-рка Кебало виступила із заявою від СФУЖО про 
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підтримку ратифікації Україною Стамбульської конвенції з боку нашої діаспорної 

Федерації. Також мала слово Олександра Фарима від Комісії СФУЖО з протидії 

насильству. З їхніми виступами можна ознайомитися за посиланням:  

https://www.youtube.com/watch?v=bifSB9YKAzo&t=20s 

  

Також СФУЖО долучилася до кампанії підтримки кандидатури д-рки Катерини 

Левченко до Комітету CEDAW − Комітету ООН з питань ліквідації всіх форм 

дискримінації щодо жінок, голосування до якого відбудеться в червні 2022 р. 

СФУЖО проводить важливу підготовку і підтримку цієї кампанії протягом 2021–

2022 рр.     

 

Діяльність СФУЖО при ООН висвітлюється на сторінці Фейсбук  WFUWO at the 

UN Face Book page. 

 

Представниці до ООН від СФУЖО:   

 

ООН Нью-Йорк ЕКОСОР – головна: д-рка Марта Кебало (СУА); додаткові: д-рка 

Дарія Дика (ОЖООЧСУ), Софійка Зєлик (СУА та СФУЖО, голова Комісії з питань 

культури), Марина Приходько (СУА), Оксана Сушко (СУ Канади, Торонто), Марія 

Чухнова Антон (СУА). 

 

Департамент глобальних комунікацій (Нью-Йорк) – головна: Ірена Яросевич 

(СУА); додаткова: Мокі Кокоріс; молодіжна представниця: Оксана Гапюк.  

 

В ООН у Женеві  – головна: д-рка Олександра Куновська-Монду (СУ Франції); 

додаткові: д-рка Катерина Бондар («Українки Швейцарії»), д-рка Анастасія 

Гринько («Українки Швейцарії»). 

 

У 2022 р. представництво СФУЖО при ООН у Нью-Йорку й Женеві зросте: до ООН 

у Женеві долучаться членкині Організації «Українки Швейцарії»  Наталія 
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Наконечна,  Катерина Дашевська і  Леся Старунчак-Ніколаєва (голова цієї жіночої 

організації). Д-рка Анастасія Гринько (Швейцарія) як додаткова представниця та  

Божена Дергало (США) і Таня Журман (США) як молодіжні представниці  

долучаються до праці при Департаменті глобальних комунікацій, а д-рка Маріана 

Євсюкова (Об’єднані Арабські Емірати, Абу-Дабі) приєднається і до праці при ООН 

у Нью-Йорку та в Женеві залежно від теми і потреби.  
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Звіти складових організацій: 

 

СОЮЗ УКРАЇНОК АМЕРИКИ 

Союз Українок Америки щиро вітає всіх членкинь СФУЖО.  Як відомо, з того часу, 

як ми були організовані в 1925 році, нашим завданням є об'єднати жінок 

українського походження та приналежності до служіння, дружби та відданості . 

 

У вересні 2021 року виповнилося понад 

вісім років від початку російського воєнного 

вторгнення в Україні, яке триває й донині. 

На відповідь, програми, що впроваджуються 

СУА упродовж цих років, зосереджені на 

трьох напрямках: фізичній реабілітації, 

психологічній реабілітації, а також духовній підтримці.  

 

У березнi 2019 року СУА оголосила новий проєкт - Фонд «Духовне відродження 

України», який надає фінансову підтримку двом духовним семінаріям: Київській 

Духовній Семінарії Tрьох Cвятих,  Української Греко-Католицької Церкви;  та 

Українській Волинській Православній Духовній Академії. 

 

Ці дві установи зосереджені на підготовці майбутніх священиків, які нестимуть своє 

духовне покликання у східних регіонах України, щоб заохотити та сприяти 

духовному відродженню, особливо в цей час війни та заворушень у країні. Ми 

спонсорували майже 80 студентів для завершення навчання в обох академіях.   
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СУА спонсорував Різдвяні та літні дитячі 

табори в Україні під керівництвом "Центру 

військового капелянства УГКЦ Львівської 

Митрополії". Такі табори відвідують діти з зони 

АТО, або сироти з інтернатів. Мета таких 

таборів – надати дітям, у яких міжособистісні 

відносини є проблемою, можливість 

відпочивати, почуватися у безпеці та просто бути дітьми. 

 

За ініціативи  СУА,  Український Католицький Університет (УКУ) запустив 

програму «Жіночі студії» у вересні 2012 року.  З вересня 2018 року – це “Центр 

жіночих студій  СУА”, який зараз пропонує дипломи випускників з жіночих студій. 

 

Публічні лекції,  конкурси студентських есеїв і конференції є невід'ємною частиною 

цього академічного проєкту.  Наприклад 6-го листопада 2020 року відбувся 

міжнародний науковий форум «Українська жінка в національному та глобальному 

просторі: історія, сучасність, майбутнє», присвячений 30-річчю відновлення 

Всеукраїнської Громадської Організації Союзу Українок, а також низці ювілейних 

дат відомих постатей – 150-річчю від дня народження Лесі Українки, 160-річчю від 

дня народження Уляни Кравченко, 155-річчю від дня народження Митрополита 

Андрея Шептицького, 100-річчю від дня пам’яти Наталії Кобринської. 

 

У 2018 році Університет Штату Арізона (УША) започаткував курс 

вивчення української мови, як «виключно необхідної», володіння якою має 

першочерговість для національної безпеки США та включив вивчення саме цієї 

чужоземної мови до комплексної програми українських студій (україністики). 

Програмою керує Український Фонд Інституту Критично Важливих Мов (ІКВМ) 

при Центрі Мелікяна в Університеті Штату Арізона. Ми підтримали 26 студентів 

для завершення цієї інтенсивної програми. 
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Для СУА історія поширення інформації про Голодомор розпочалася вже на 

початку 1930-их, коли СУА був ще зовсім юною організацією. Ми не зупиняємо цей 

процес і сьогодні. У листопаді  2019 року, СУА було запрошено підтримати 

оцифровування щоденників,  записників і  світлин Ґарета Джонса у співпраці з 

Українсько-Канадійською Асоціяцією Громадянських Свобод (УКАГС). Хоча 

пандемія уповільнила працю над цим важливим проєктом, ми очікуємо, що його 

завершення відбудеться протягом наступного року. 

 

Цього року ми святкуємо 150-річчя з дня 

народження видатної української поетеси Лесі 

Українки.  Союз Українок Америки підтримує 

коштами Музей-Садибу Лесі Українки в селі 

Колодяжному на Волині, який переживає нелегкі 

часи та потребує матеріальної допомоги, а також 

забезпечення підключення швидкісного потужнього інтернету, опрацювання 

віртуальних ексурсій музеєм і створення двомовних електронних сторінок. 

 

З великою фінансовою підтримкою від СУА, відомий американський лікар 

клініки Massachusetts General Hospital Геннадій Фузайлов та його команда 

помагають лікувати українських дітей - «Лікарі об’єднуються для допомоги дітям». 

З 2010 року хірург приїздить на Україну, щоб помагати дітям, які мають важкі 

опікові травми та вроджені аномалії рук. Доктор Фузайлов оперує разом зі своєю 

командою; лікування та реабілітація - безкоштовні. 

  

Цього вересня 2021р, на Дніпропетровщині команда хірургів зі США працювалa 

вперше. До них також долучилися і медики з Дніпра та Кривого Рогу. За 5 днів 

фахівці провели понад 30 операцій дітям з рубцями після опікової хвороби, 
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вродженими аномаліями верхніх кінцівок. Пацієнтів вибрали з числа тих, хто подав 

заявку на участь у програмі.  

 

ОБ’ЄДНАННЯ ЖІНОК ОБОРОНИ ЧОТИРЬОХ СВОБІД УКРАЇНИ  

(ОЖ ОЧСУ) 

 

ЗВІТ від 1-го жовтня 2020 р. до 1-го жовтня 2021 р. 

Об’єднання Жінок Оборони Чотирьох Свобід України (ОЖ ОЧСУ) - це жіноча 

організація на території Сполучених Штатів Америки, яка об’єднує жінок - 

американських громадянок, свідомих українського походження і українок - 

кандидаток на американських громадянок, без різниці на віровизнання та їх 

суспільне становище, що визнають принцип самостійности і соборности 

української держави. Сама назва походить від тези деклярації президента США - 

Франкліна Рузвельта, про 4 свободи, які відзеркалюють головні принципи 

американської демократії:  Свобода Слова, Свобода Совісті, Свобода Від Страху і 

Свобода від Злиднів.    

Діяльність ОЖ ОЧСУ розвивається згідно із прийнятими на Крайових З’їздах 

резолюціями та дорученнями/бажаннями до Головної Управи.  Діяльність 

проводять 10 відділів.   

 

Веб сторінка ОЖ ОЧСУ – wadffu.org 

Фейсбук – http://wadffu.org 

Електронна пошта приймається на адресу – marijkak1@gmail.com  

 

Адміністративно-Організаційна Діяльність 

Згідно із Крайовим З’їздом, Головство Головної Управи ОЖ ОЧСУ у квітні 2021 р. 

перебрала Марійка Крутяк.  

 

Головна Управа  (або Екзекутива) відбуває засідання телеконференційно, а 

Екзекутива по потребі.  Інформації про події в Україні та заходи Головної Управи 
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пересилаються періодично до відділів в обіжниках, та майже тижнево,  

користуючись електронною поштою.   

 

У звітному періоді вислано ряд письмових привітів до українських церков чи 

духовенства, центральних організацій та громадських установ з різних нагод 

святкування чи подій;  Різдвяні та Великодні побажання. У грудні 2020 р. Голова 

виступила на місцевій радіопередачі "Вечірня “Трибуна” із зверненням та 

привітанням з нагоди Рідздвяних Свят.  Також приготовлено привіти до відділів з 

нагоди ювілеїв та Загальних Зборів Відділу.  

 

 

Представництво Головної Управи  

-  В Екзекутиві та Крайовій Раді Українського Конгресового Комітету Америки 

(УККА). 

-  Заст. Голови  ОЖ ОЧСУ є 3-ім заступником голови СФУЖО  

-  Членкиня Головної Управи є нашим представником до СФУЖО, зокрема 

представниця  

   СФУЖО до ООН. 

-  У місцевих та крайових комітетах з нагоди різних відзначень:   

    *  Організаційному Комітеті Українських Державницьких Організацій підготовки 

        традиційного крайового відзначення “Свята Героїв”, яке відбулося 5-го липня 

2021 р.  

        (віртуально).  Голова ОЖ ОЧСУ виступила із привітальним словом.  

    *  2011 по сьогодні – Крайовий Комітет Відзначення Голодомору (в США).  

- Участь у Круглих Столах та Річних Нарадах СКУ (у жовтні 2020) 

- Участь у Річних Нарадах СФУЖО (жовтень/листопад 2020)  

-  На зустрічах із представниками американської влади   

-  У березні 2020 р. Голова була представником ОЖ ОЧСУ на громадській зустрічі 

(зорганізована Києво-Могилянською Фундацією Америки та Відділом УККА в 

Іллинойсі) із колишнім перем’єр міністром України Олексієм Гончаруком.  
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Модератором зустрічі була Мирослава Гонгадзе – очільниця та головна редакторка 

Української редакції Всесвітньої Служби “Голос Америки  

-  Участь і привіти з нагоди різних святкувань центральних, крайових та місцевих   

    організацій чи установ.  

     *  з нагоди Загальних Зборах відділів та інших організацій 

   

Заклики-Акції 

Головна Управа із відділами працювала над поширенням ново-проголошеної 

кампанії   

Канадсько-Української Фундації - підпис петиції, щоб включити слово “Holodomor” 

в усіх словниках англійської мови. 

 

Про Діяльність Відділів 

Вік членкинь відділів сягає від 20-и літ життя до пань, які працюють у відділах від 

перших років існування (до 90+ років життя).  Членство включає пань з повоєнної 

еміграції, 2-ге і 3-е покоління в США та пань найновішої еміграції.  В більшості 

відділів є представники від відділу в інших організаціях чи громадських комітетах. 

Відділи жертвенно підтримують місцеві школи, музеї, молодечі організації та інші 

установи.  

 

Як і кожного року, Відділи організували відповідні акції згідно із закликами від 

Головної Управи.  Окрім цього, відділи влаштовували різні імпрези у сферах 

мистецтва, культури, літературу та відзначення різних річниць – внутрішньо для 

відділу, та для громад свого міста і околиць.  До часу проголошення карантину, 

відділи організували традиційні імпрези або самостійно, або у співпраці із іншими 

організаціями. З приводу пандемії, не було можливості відбувати наочні імпрези, з 

яких переважно здобуті фонди є пізніше передані на потреби Суспільної 

Опіки/Домопоги Україні – через Головну Управу, ЗУАДК або безпосередньо. У 

звітному періоді відбулися особливі події (ще наочно):  
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*   Віддл імені Алли Горської у лютому 2021 – Святочні Сходини – віртуальне 

вшанування Лесі Українки, Алли Горської та Небесної Сотні      

 

      

Святочні Сходини 

                                                                               

 

 

СУСПІЛЬНА ОПІКА 

-  Головна Управа та відділи  

   *  підтримали програму Злученого Українсько-Американського Допомогового 

Комітету  
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       (ЗУАДК) -  “ Дідусь і Бабуся” (річне утримання)  

   *  переслали датки в допомозі страждаючим внаслідок повені в Лівані ($250) 

-  Відділ імені Алли Горської в Чікаґо переслав прихід з віртуальної імпрези “Бінго” 

на лікування сестричок/близнят в Україні внаслідок вогненного пошкодження 

$5,000 та $2,000 з віртуальної імпрези “Ход-о-Тон” на програму ЗУАДК Родина-

Родині. 

 

 

“Бінго” 

 

 

 

 

ВИДАВНИЦТВО 

(Фундація імені Лариси і Уляни Целевич - Стецюк) 

Завершуючи проєкти останніх кілька років – (1)  перевидання книжки Ольги Мак –

“Каміння Під Косою” на тему Голодомору; (2)  видання перекладу в англійській 

мові книжки Ольги Мак – “Stones Under the Scythe”; (3)  видання книжки Галини 

Кирпи – “Мій Тато Став Зіркою”,   

Головна Управа продовжує поширення англомовної книжки в бібліотеках та 

школах, а книжки в українській мові, з допомогою ЗУАДК, були роздані дітям в 

Україні. Роздачу книжок тимчасово припинено через пандемію, але віримо, що 

скоро буде можливість це продовжити.  В міжчасі Кураторія Фундації розглядає 

інші різні можливості для видавництва подальших проєктів. 
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РІЗНЕ 

 Пожертва - СФУЖО $300, та на видання журналу «Украінка в Світі» $300 в 

пам’ять    А. Кісіль. 

 Видавництво "Шляху Перемоги" $3,000 

 

 

На кінець звіту, висловлюємо щиру подяку посестрам наших відділів за їхню 

відданість та посвяту у захисті своєї Батьківщини – України.  Ми сердечно вдячні 

за приклад посвяти і невтомної праці осноположників нашої організації.  

 

Вітаємо Управу СФУЖО та членів складових організацій/прихильників з нагоди 

чергових Річних Нарад.  

 

Дякуємо Богові за дар натхнення і сили працювати в намірі щасливої долі нам 

дорогої України та українських громад.   

 

Слава Україні !                                                  Героям Слава !  

За  Головну Управу Об’єднання Жінок ОЧСУ 

Марійка Крутяк   Надія Гнатюк             

                                                     голова                                 секретар        
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ОРГАНІЗАЦІЯ УКРАЇНОК КАНАДИ ІМЕНІ ОЛЬГИ БАСАРАБ 

ЗВІТ ДІЯЛЬНОСТІ 

ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНОК КАНАДИ  

імені Ольги Басараб 

(2020-2021) 

Організація Українок Канади імені Ольги Басараб – одна з найбільших жіночих 

організацій Канади, діяльність якої почалася ще в далеких 30-их роках минулого 

століття. Якраз в цьому, 2021 році, ОУК буде святкувати 90-річчя свого існування. 

Основна мета діяльності організації включає наступні аспекти: гуманітарна 

допомога сиротам, вдовам і протребуючим як в Канаді, так і в Україні, 

популяризація і розвиток української мови і культури за місцем проживання, 

виховання підростаючого покоління в українському дусі, а також активна участь 

ОУК в загальному жіночому русі світу. 

2020-2021 роки були нелегкими для ОУК, як і для діяльності всіх організацій світу, 

якраз на цей час припадають карантинні вимоги, пов’язані з пандемією Ковіду, що 

внесло великі зміни у наші плани і діяльність організації. Та, незважаючи на 

численні обмеження, ми все ж спромоглися на деякі добрі справи.  Наприклад, у 

жовтні 2020 р. ОУК Торонто оголосили збір продуктів харчування на food bank. Ця 

допомога продуктами була надана потребуючим м. Торонто. Було зібрано понад 990 

кг продуктів харчування.  

В листопаді членки ОУК м.Торонто зібрали речі для посилок в м.Золочів Львівської 

обл, Україна. Було вислано 4 посилки речей щоденної необхідності для старших 

людей. Така допомога вже стала в ОУК-Торонто 20-річною традицією.   

В січні 2021 р. членки ОУК Торонто і Торонто-Захід приєдналися до віртуальної 

Коляди.  

Березень у всіх відділах ОУК Канади пройшов у підготовці і проведенні звітно-

виборчих зборів.  
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У квітні і червні посестри ОУК Торонто збиралися віртуально на книжкові читання 

(book club), на яких обговорювали книжки відомої письменниці в Канаді 

українського походження Марші Скрипух, яка і є членкою ОУК в м.Гамільтон. 

В травні членки відділів Торонто і Торонто-Захід провели віртуально День матері. 

До заходу приєдналися і всі інші відділи Канади. Позвучали теплі виступи-

привітання від учнів Рідної школи, також бандуристок і декламаторів-членкинь 

інших відділів ОУК. 

В червні і серпні членки відділу Торонто-Захід зібрали речі для дітей-сиріт і вдів 

російсько-української війни і вислали до м.Буча, що під Києвом, де капелан 

Анатолій Кушнірчук займається благодійною справою. 

У вересні жінки відділу Торонто-Захід взяли участь в українському фестивалі в 

Торонто. Приємно визнати, що фестиваль з кожним роком набуває все більшої 

популярності і в цьому році наше Українське кафе, що з роками вже стало 

невід’ємною частиною фестивалю, відвідали гості з Чікаго, які стали нашими 

друзями. Заробленими грішми членки вирішили підтримати військовий госпіталь в 

м.Київ, куди потрапляють поранені воїни неоголошеної українсько-російської 

війни. В кінці вересня жінки ОУК Торонто і Торонто-Захід зібралися на Майстерню 

герданів. Це була приємна і тепла зустріч після довгого карантину. 
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Звіт Діяльності Організації Українських Жінок у Великій Британії 

від жовтня 2020 – до жовтня 2021 

«Сильні вірою, багаті досвідом, натхненні Україною – йдемо в майбутнє!» 

Конференція  ОУЖ 

Вперше Конференція ОУЖ  відбулася успішно у віртуальному форматі  10 жовтня 

2020 року. У конференції брало участь 25 делегатів і члени Головної Управи. 

В часі конференції делегати почули звіти Головної Управи і всі Гуртки мали нагоду 

коротенько звітувати про свою діяльність за два роки. 

Ми пережили тяжкий перший рік пандемії і не знали, що дальше нас буде чекати  в 

2021 році. Довго не треба було чекати – дана ситуація в Британії погіршилася і 

активна діяльність стримана. 

Знову почалося життя у небезпеці пандемії. 

 

Круглий Стіл і Наради СФУЖО 

25 жовтня 2020 року відбулася перша частина нарад  Круглий стіл  «Праця СФУЖО. 

Сьогодні і Перспективи» а 1 листопада 2020 року у віртуальному онлайн режимі 

успішно відбулися Річні наради СФУЖО з підбиття підсумків роботи СФУЖО за 

2019-й рік та обговорення візії майбутнього організації. Делегатками від  Головної 

Управи ОУЖ були Марія Фінів і Ірина Добровольська.  

Сумна новина 

16 листопада 2020, відійшла у вічність Голова СФУЖО світлої пам’яті Анна Кісіль. 

Вічна і Світла Пам’ять Славній Людині! На нев’янучий вінок в пам’ять Анни Кісіль 

Головна Управа передала $100 
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  Активність ОУЖ в часі пандемії 

Головна Управа  взяла рішення продовжувати віртуальні зустрічі з членами ОУЖ. 

За цей тяжкий час уважалося, що  головна ціль- тримати  зв’язки з нашими членами.  

 7 листопада «Гарбузи, вишиванки, різдвяні прикраси та інформації про 

наш альманах. 

 28 листопада «Голодомор» віртуальне вшанування 

 12 грудня «Зимова, перед Різдвяна Зустріч»   

 

Акція  До Дня Збройних Сил України 6 грудня 2020  

Через  обставини з пандемією  Акція до дня Збройних 

Сил не відбулася так як в попередніх  роках. Головна 

Управа передала від фонду £2000 на потреби 

Військової лікарні у Львові. На цю суму Отець 

Мирон Горбовий,  Капелан в лікарні,  замовив 75 

пульсоксиметрів та  центрифугу з охолодженням 

Micro spin 12, для проведення тестування методом 

полімеразної ланцюгової реакції. 

Командування Військово-медичного клінічного центру Західного регіону від імені 

усіх військових медиків та пацієнтів центру висловило щиру подяку Організації 

Українських жінок у Великій Британії за допомогу і небайдужість.  

 

Акція СУМ в Україні «Матусі з любов’ю! » СУМ в 

Україні передала різдвяні подарунки матерям 

загиблих українських воїнів-добровольців за 

підтримки Організації Українських Жінок у 

Великій Британії та небайдужих жертводавців. 

Головна Управа ОУЖ передала пожертву на суму 
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£3000 ще в 2018 році, коли СУМ в Україні провели акцію до Дня Матері. 

Залишилася сума грошей з нашої пожертви.   

«До подарункових пакунків зібрали те необхідне, що полегшує щоденний догляд за 

родиною жінки, наповнює якусь мить в її житті приємними спогадами і теплом», - 

розповіли організатори акції. Ми надалі підтримуватимемо наших військових та 

їхні родини», - кажуть сумівці. 

 

Акція на придбання силового кабелю  для одного з військових підрозділів на 

першій лінії .  

Директор Наукової Бібліотеки у Львові Василь Кмет звернувся до нас, щоб 

допомогти з коштами  придбання силового кабелю для одного з військових 

підрозділів. Головна Управа надала пожертву в сумі £200, до цієї акції долучилися 

Гурток ОУЖ Брадфорд і кілька індивідуальних жертводавців. Загальна суму 

вислана на цю акцію – £550.  

Подяка     

«Від імені бійців 6-ї роти 80 окремої десантно-штурмової бригади висловлюємо 

подяку Організації Українських Жінок у Великій Британії за підтримку проекту 

технічного забезпечення потреб підрозділу. Ваш вклад став важливим кроком у 

зміцненні нашої обороноздатності у складний час боротьби з агресором.  Слава 

Україні!  

Дім Милосердя місто Чортків 

Від Фонду Матері і Дитини, Головна Управа  передали £500, щоб допомогти  

закупити професійну посудомийну машину  для дому Милосердя, де живуть і 

приходять щодня на реабілітацію діти з особливими потребами. 
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Благодійна Різдвяна Акції ОУЖ  

В грудні ми звернулися до  Гуртків і членів ОУЖ долучитися до благодійної 

Різдвяної акції ОУЖ. 

«Гарячі обіди для соціально незахищених мешканців Львова» 

В лікарні Митрополита Шептицького 

готують теплі харчі і волонтери  доставляють  

обіди людям похилого віку,  людям з 

обмеженими фізичними можливостями, 

людям, які не можуть працювати і людям на 

останній стадії хвороби.  

Дійшло до каси Фонду Матері і Дитини  £1,335.00   а Головна Управа надала стільки 

знову від фонду. Загальна суму передано до Благодійного Фонду  шпиталю 

Шептицького  £2,670.00 

Подяка від директора  

«Вельмишановні пані! Благодійний Фонд «Шпиталь Шептицького» висловлює Вам 

щиру подяку за надану благодійну допомогу 101,058 гривень на підтримку проекту 

забезпеченню гарячим харчуванням одиноких, соціально незахищсних осіб міста 

Львова. Надаючи допомогу, Ви не просто даруєте матеріальні цінності, а вносите 

свій вклад на розвиток програм. 

Нехай Всемогутнјй Господь винагородить Вас своїми щедрими ласками та 

благословить Вашу працю!»  
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Зустрічі в 2021 році 

16 січня Різдвяна Зустріч  

20 лютого до 150  річчя з  дня народження 

Лесі Українки « Леся Українка як 

Культурна Героїня» 

20 Березня «Сучасні Українки»  

Програму готувала Андріана Космірак а 

Методика  Дбайливості і Розслабленню - 

Mindfulness and Relaxation technique (Галина Пістун),  

18 квітня «Українська Паска, Звичаї і Поради» 

20 травня «День Вишиванки» 

 

26 квітня  «Чорнобильська Катастрофа» вшанування пам’яті до 35 річниці. 

 

Рушник Єдності  - Міжнародний вишитий рушник єднання «Цвіт Вишиванки» 

Пані Галина Городецька звернулася до ОУЖ  в справі проекту  Музею національно- 

визвольної боротьби Тернопільщини  з проханням, вибрали взірець  до Рушника 

Єдності – Пані Леся Дяківська переслала родинний  взірець, який  пані  Віра 

Дяківська вишила на шлюбний рушник, а пані Галина вишила на рушнику єдності.  

 

До проекту СКУ 30 до 30 від ОУЖ  номіновано членкиню ОУЖ з 

Брадфорду Катрусю Лій.  Ініціатор номінації – Ганя Шляхетко. 

Ми горді і вдячні за те, що в нашій організації є така активна молода Катруся. 
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48 Загальні Збори ОУЖ 

Загальні збори ОУЖ відбулися 9 жовтня2021. До 

програми зборів входила презентація третього 

тому Відродження на Чужині та відзначення 50-

річчя Музею ОУЖ Імені Алли Горської. 

Обрано на дворічну каденцію нову Голову ОУЖ 

пані Ірину Терлецьку.  

Ірина Терлецька, новообрана Голова ОУЖ,   Марія 

Фінів Голова ОУЖ 2005-2021 

 

 

Так виглядає діяльність Головної Управи за звітний час 

За Головну Управу ОУЖ 

Марія Фінів  Голова 2005 -2021   

Ірина Терлецька Голова  9 жовтня 2021 

 

 

 

СОЮЗ  УКРАЇНОК  У  ФРАНЦІЇ 

Звіт Союзу Українок Франції за 2020-2021 роки 

 

« Сильні вірою, багаті досвідом, натхненні Україною - йдемо в майбутнє ! » - це 

гасло СФУЖО 2020 року. В січні 2020 року було створено відкриту сторінку у 

фейсбук, яка має назву «Союз українок Франції», в якій регулярно висвітлюється 

діяльність СУФ. 

 

3 січня 2020 року створено закриту сторінку СУФ у вайбері. 5 січня 2020 року СУФ 

відправив 200 євро студентці Тернопільської мед.академії Наталії Лютак, яка 
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знаходиться під патронатом СУФ з років перебування дівчини в сиротинці. 19 січня 

2020 року союзянки Парижу організували традиційний Різдвяний обід у 

парафіяльній залі Французької церкви St-Germain-des-Près. На обіді були присутні 

священики та Сестри-Служебниці з Парафії Святого Володимира Великого, а також 

українці та французи Парижу та околиці. 

 

Інтерв’ю Надії Мигаль, про діяльність СУФ для газети « Вісті Рівненщини» та сайту 

« Вісті Рівненщини» http://visti.rovno.ua/news/ukrainki-y-u-frantsii-ukrainki 16 лютого 

2020 року 

 

23 лютого 2020 відбулася Панахиди за героями Небесної Сотні. Союзянки читали 

імена усіх загиблих воїнів-героїв. 

8 березня 2020 року - відбулася пам’ятна церемонія, присвячена українському генію 

Тарасу Шевченку, під патронатом посла України в Франції Олега Шамшура. СУФ 

організував, як і щороку, концерт в Катедрі Святого Володимира. Союзянки читали 

поезії Шевченка, в заході брали участь діти української школи та церковний хор, 

Після закінчення заходу було покладання квітів до підніжжя пам’ятника Т. 

Г.Шевченку. 

 

13 червня 2020 р. відбулося засідання СУФ, де обговорювалася подальша діяльність 

СУФ . 

5 липня 2020 року у приміщенні УГКЦ відбулося святкування 90- літнього ювілею 

Ліни Костенко організованого СУФ. Виступали з віршами союзянки, а також діти 

української школи та хор при церкві. 

24 серпня 2020 союзянки долучилися до урочистостей, присвячених Дню 

Незалежності України разом з представниками Посольства України в Франції та 

іншими громадськими організаціями. Відбулося покладання квітів до пам’ятника 

Шевченка і виконання Державного Гімну України. 
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Січень 2021 рік –  родина союзянки Шелест Галини передала для дітей в 

Тернопільський реабілітаційний центр багато добротного одягу для дітей та 

іграшок. 

 

7 березня 2021 року СУФ організувала концерт, присвячений Дню народження 

Шевченка в приміщенні Катедри Святого Володимира. В концерті брали участь 

союзянки Парижа, хористи Катедри, школярі української школи. 

На Великодні свята була відправлена допомога подарунками на 25 євро у соціально-

реабілітаційний центр в м. Бережани та Тернопільсткий сиротинець - 25 євро. 

 

25 травня 2021 року СУФ вшанував пам’ять Симона Петлюри біля його могили в 

м.Париж. Під час вшанування відбулося урочисте покладання квітів. 

21 червня 2021 у епархіальному домі м. Париж після довготривалого карантину 

відбулася зібрання СУФ, в якому обговорювалась майбутня діяльність СУФ. 

24 серпня 2021 року - відбулося урочисте покладання квітів до підніжжя пам’ятника 

Шевченка та під Тріумфальною Аркою. В культурному центрі ім. Василя Сліпака 

відбувся вечір святкування Дня Незалежності України з участю союзянок. 

17.10.2021 р. відбулося чергове засідання СУФ, на якому обговорили проведення 14 

листопада заходу, присвяченого вшануванню пам’яті жертв Голодомору та 

подальшу роботу СУФ на 2021-2022 роки. 
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СОЮЗ УКРАЇНОК АВСТРАЛІЇ 

2019 – 2020 

 

Річний Звіт – 2019-2021 

Крайова Управа Австралії 

Голова – Люба Квасниця Кай 

Управа - Одарка Брецко, Валя Домазар, Тамара 

Базалицька, Софія Дубик                 Абботт, Сяня Володимирів,     Леся Бубнюк,   

Тетяна Зінєвич, Марійка Глива Михно 

 

СУА є розташований по 3-х стейтах Австралії: 

                  Нова Південна Валія – 5 відділів  

                  Вікторія – 5 відділів  

                  Південна Австралія – 1 відділ 

Членство – На жаль, наше членство зменшилося за цей рік до 200 членів. 

 

Нагороди –  Ліґа Українських Меценатів -  Премію імені Василя Симиренка       
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                    присуджено Союзові Українок Австралії За благодійництво, за  

                        утвердження українського імени у світі. 

                     Кабінет Міністрів України - За вагомий внесок у забезпечення  

                        розвитку двостороннього співробітництва України та Австралії,  

                        популяризацію Української мови в світі  

                  

                        Сердечно вітаємо п. Одарку Брецко, голову Стейтової Управи СУА 

НПВ та Директора Братської Рідної Школи в Сіднею з признанням від Міністерства 

Закордонних Справ України за вагомий особистий внесок у справу виховання 

української молоді Австралії. Щиро дякуємо п. Одарці за її відданість і невтомну 

працю 

                        Сердечно вітаємо п. Дарку Сенько (відділ ім. Ольги Басараб НПВ) з 

одерженням державної нагороди України ІІІ ступення за заслуги з нагоди 

Міжнародного Дня Волонтера. Щиро дякуємо п. Дарці за її невтомну працю!  

                      Сердечно вітаємо Відділ ім. Ольги Басараб НПВ з одерженням 

Грамоти від Посольства України за активну просвітницьку роботу з поширення 

правдивої інформації про Голодомор 1932-1933рр. 

 

Звіт діяльності 

Цей останній рік у нас був жахливий через пандемію і навіть тепер це нас 12-

ий тиждень карантину. В таких обставинах дуже тяжко планувати працю, бо не 

знати, чи буде можливість здійснити, але між карантинами дещо могли досягнути. 

Пандемія стала серйозним випробуванням не лише для українського                                                                                                                 

суспільства, а й для всього людства. Під час карантину ми почали життя в зовсім 

нових умовах. Хоч спалах коронавірусу розлучив багатьох з нас на фізичному рівні,  

морально такої згуртованості між людьми давно не спостерігалося. 

Covid-19 порушив міжнародні відрядження, дружні візити і програми 

співпраці, але не зупинив розвиток нашої дружби і спільної діяльності. 
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 В липні 2020 р. заохочували всіх підписати петицію, щоб слово “Holodomor” 

було включене у всіх англомовних словниках 

 По церквах відправили панахиди за невинних жертв “MH-17” – літак, який 

був розстріляний російськими силами в східній Україні. 38 пасажирів були 

Австралійськими громадянами. 

 В серпні 2020 р. через карантин підтримували і брали участь у віртуальних 

концертах, влаштовані СУОА та ОУГНПВ 

 Провели збірку на підтримку часопису “Журавлик” 

 Провели збірку на підтримку Конкурсу імені Петра Яцика. Зібрано майже 

7,000 доларів. 

 В листопаді провели акцію “Запаліть свічку” та по церквах відправили 

панахиди за жертв Голодомору. В Сіднею відбули флешмоб у центрі міста та 

у великому парку, біля поминального дерева, присвячений жертвам 

Голодомору, відправили разом із очевидцями та українським послом 

поминальну панахиду. 

 16-го листопада 2020 року відійшла у вічність голова СФУЖО, св. Пам. Анна 

Кісіль. В Австралії, по всіх церквах, відправили панахиди за упокій душі 

великої українки. 

 Різдвяні свята відбулись в карантині 

 20-го СУВ бере участь в NCWV Australia Day Pioneer Women’s Ceremony, 

Women’s Peace Garden, Kensington  

Всі стейти співпрацюють з National Council of Women (NCW), коли вони 

влаштовують виходи і ми їх запрошуємо до нас також. 

 22-го День Соборності та Свободи України. СКУ - campaign #UnitedUkraine  

 26-го Australia Day – Національний День Австралії 

 СУА відзначає важливі Річниці: 

150  літ від дня народження Лесі Українки – 25/02 

                   35 - річчя Чорнобильської ядерної катастрофи 26/04 
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25 - річчя Конституції України 28/06 

80 - річчя з дня проголошення Акту Відновлення Української Держави 

30/06/1941 

30 - річчя Незалежності України 24/08 

      80 - річчя трагедії Бабиного Яру 29/09 

 

Вітаємо Відділ імені Л. Українки Західного Сіднею 

У цей ювілейний рік, присвячений 150 - літтю Лесі Українки, вітаємо з належним 

признанням Відділ СУ імені Лесі Українки Західного Сіднею, якому цього року 

виповнюється 55 років довголітньої та корисної праці, не тільки у Відділі, а у цілій 

організації Союзу Українок Австралії. Окремі членки Управи Відділу брали 

активну участь у Стейтових і Крайових Управах СУА, виконуючи там поважні 

відповідальні обов’язки впродовж існування Відділу і до сьогоднішнього дня! 

Глибоко цінуємо невтомну багатогранну плідну працю Відділу Союз Українок 

Австралії імені Лесі Українки Західного Сіднею на союзянській і громадській ниві, 

на добро українського жіноцтва, суспільства і України. 

 В лютому 2021 союзянки НПВ та інші допомогли Посольству влаштувати 

Свято Хліба (Taste of Ukraine) в Канбері (столиця Австралії) 

 В лютому 2021 по церквах відправили поминальні панахиди за Небесну 

Сотню  

 Березень - Свято Шевченка 

 Квітень – день Чорнобильської трагедії 

 Перед Великоднем проводили базарі 

 В травні День Вишиванки відбувся віртуально і всі переглянули свої скарби і 

подали найкращі на Фейсбук 

 Мультикультурні виходи – УПА – Майстер-клас для широкої австралійської 

публіки «Старовинна Трипільська культура»  

 В червні закінчили рік Зеленими Святами та Святом Героям 
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Члени СУА продовжують свою працю. 

Союзянки працюють відданно по наших школах, у молодечих організаціях, у 

Парафіяльних Радах та Сестрицтві при церквах, у Союзі Українських Організацій 

Австралії (СУОА), у СФУЖО  і в СКУ. 

2021 – це наше 70 річчя з СФУЖО 

Головна благодійна допомога Україні провадиться під керівництвом СУОА через 

Каритас в Україні – це поміч покаліченим ветеранам та їхнім родинам. Ціль є 

повернути їх до нормального життя.  

Також через Каритас змогли поєднати Curtin University WA з УКУ у Львові і 

влаштувати тренування 8-мох кандидатів в ергонатерапії, які зможуть тепер вчити 

інших, бо всі підручники і матеріали перекладені з англійської мови на українську.  

Наші члени та їхні родини щедро підтримують цю працю. Разом зібрано понад 

20,000 доларів. 

 

Союзянки також по своїх відділах ще мають свої благодійні проєкти – сиротинниці, 

проєкт Сокол та інші. 

 

 



70 

 

 

 

АСОЦІАЦІЯ LA RONDINE APS 

(«Україна Плюс» до вересня 2021 року) 
 

 

Асоціація La Rondine APS ( Україна Плюс до 

вересня 2021 року) розпочала свою роботу в 

2004 р. на території Регіону Венетто (Італія). 

У вересні 2021 у зв’язку з Реформою в 

Третьому Секторі Італії ми поміняли 

Статут у відповідності до Л.Декрету 

17/117, а також змінили назву організації. 

Залишився попередній фіскальний код та всі реєстрації у відповідних 

державних органах, які були набуті за майже 18 років роботи. 

В наших здобутках: 

- 2004-2009 Хор «Доля» сформований з українок - сімейних асистентів. 

Більше 130 концертів по Півночі Італії 

- 2004 – мирний мітинг проти обманів під час президентських виборів в 

Україні. Мітинг зібрав понад 2500 учасників. м. Местре 

- 2004-2015 – Довідкове бюро для іноземців 

- 2005 – перший двомовний довідник (Італійська- українська ) для сімейних 

асистентів 

- 2006 –(Італійська- українська ) двомовний довідник (Італійська- 

українська ) з Дискримінації 
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- 2005-2015 – Україномовна суботня школа «Перша Ластівка» в 

співпраці з МУШ 

- 2006 – документальний фільм «Жіночі Долі» (в основі фільму особисті 

історії всіх учасниць хору). Презентований на Венеціанському 

кінофестивалі в номінації «Документальний фільм» в 2006 році 

- 2007-2021 – участь в міжнародному фестивалі «Ритми і Танці Світу». За ці 

роки презентовано на фестивалі як мінімум 14 танцювальних колективів в тому 

числі і дитячі, 6 співочих, художники, майстри декоративно- 

прикладного мистецтва, з різних регіонів України. Кожного року 

відбувались потужні репрезентації України завдяки делегаціям з 

питань  туризму та культури, потужним стендам, виставкам, 

кулінарним частуванням від 400 до 1000 порцій. 

- 2008 – презентація Рушника Національної Єдності в 5 містах Венето 

(Удіне-Портогруаро-Монтебеллуна-Местра-Венеція) 

- 2009 – другий оновлений довідник (Італійська- українська ) для сімейних 

асистентів 

- 2008 – 2014 щорічний благодійний ярмарок на користь сиротинців в 

Україні. (передані інвалідні коляски, одяг, гроші, подарунки до свят) 

- 2011 – Подорож до України керівників Фестивалю «Ритми і Танці світу» - 

Полтава, Гоголівські місця, Мгарський Монастир, Київ ( 17 осіб) 

- 2011 – зйомки документального фільму «Життя навпіл» про долю 

української жінки, що залишила своїх дітей і працює нянею в Італії 

- 2014 -2015 – підтримка Майдану, організація мітингів, збору коштів, ліків 

- 2016 – курси «Активного Громадянства», 60 год. Курси української та  

італійської для дорослих 

- 2017 – 2018 – Проект «On-line курс для домашніх асистентів» - з 

українськими субтитрами, фінансований Європейським Соціальним Фондом 
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та Регіоном Венето 

- 2018 – тур бандуриста Юрія Фединського по містах: Мілан – Тієне- Сан 

Дона ді Пяве 

- 2018-2021 – україномовна школа «Сонячні Промінці» (м.Тревізо та 

м.Сан Дона ді Пяве) в 2020 р в режимі онлайн 

- 2019 – Тур тріо бандуристок «Вишиванка» Полтавської Обласної 

Філармонії по Півночі Італії (Тревізо-Монтебеллуна-Віченца-Тієне-Сан Дона 

ді Пяве) 

- 2021 Робота над відео по мовчазному сигналу про допомогу 

- 2021 – Спільний проект з ЧІЗМ – «Голос подружки» - телефонна лінія у 

випадку домашнього насильства та інші соціальні проблеми. 

Всі роки проводяться дні вшанування Жертв Голодомору. Голова організації є 

автором книжки про Голодомор італійською мовою. 

Також проводяться українські традиційні свята – Різдво, Великдень, День 

Матері, Шевченківські та Лесині читання, Благодійні вечері як для українців так і 

італійців. 
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               Звіт про роботу Асоціації українських жінок в Італії   

                                                     2020-2021 

  Через карантинні обмеження минулий рік був надзвичайно важким для 

громадської діяльності.  Були призупинені соціальні проєкти в яких довгі роки 

працювали членкині організації : проєкт “FOREIGN WOMEN CANCER CARE”, 

ініційований Національним інститутом ракових захворювань (Istituto Nazionale 

Tumori ) та проєкт  “Немає кордонів запобіганню та боротьбі з раком молочної 

залози”,  у якому ми співпрацювали з італійською  Асоціацією “Боротьба з раком 

молочної залози“ з  2014 року .  

    Та карантин не призвів до зупинки нашого першого та найбільшого проєкту – 

учні та педагоги Української закордонної школи імені Лесі Українки успішно 

завершили 2020–2021 навчальний рік, так як і попередній, в режимі онлайн. Більше 

ніж півтора року учителі-волонтери  добросовісно та безоплатно працювали з 

дітьми  в режимі онлайн, для того щоб не втратити контакт з учнями, не перервати 

навчальний процес. В грудні учні та вчителі доєднались до  чудового свята "До вас 

їде український Миколай", організованому Товариством зв'язків з українцями за 

межами України "Україна-Світ". Під час Різдвянихзсвят Педагогічний колектив 

школи відвідав українські церковні громади з різдвяним вертепом. Зібрані під час 

коляди кошти, одяг та продукти передали в Україну  для  дітей-сиріт. 

20 лютого Українська закордонна школа імені Лесі Українки приєдналась до 

прямого етеру до 150- річчя з дня народження Лесі Українки "Леся Українка: 

розширення горизонтів", організованому Товариством зв'язків з українцями за 

межами України (Товариство Україна-Світ), Світовою Федерацією Українських 

Жіночих Організацій(СФУЖО) та Національним музей літератури України спільно 

з громадськими та освітніми закладами України та зарубіжжя. Товариство "Україна 
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- Світ" нагородило колектив школи за активну участь у святкуванні 150-річчя від 

дня народження Лесі Українки грамотою.  

16 жовтня,  після  пом'якшення карантинних обмежень, пролунав перший дзвоник. 

І цього року в дружну шкільну родину влилися нові малюки - першокласники. 

 6 листопада школу відвідав Генеральний консул України в Неаполі Коваленко 

Максим Володимирович, оглянув приміщення школи, поспілкувався з 

педколективом та учнями, поцікавився потребами школи. 

8 листопада 2021 

Олександра Фарима,  

Президент Асоціації українських  

жінок в Італії  
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Буенос Айрес, жовтень 2021р. 

Шановні Членкині Управи СФУЖО! 

Перш за все, ми хочемо привітати вас, сподіваючись що ви у доброму стані, 

враховуючи поточні обставини. 

Ми надсилаємо короткий зміст та фотографії з  нашої діяльності за 2020-2021 рік, 

який був розроблений переважно в онлайн форматі через обмеження, введені 

пандемією. 

 Протягом більшої частини періоду між жовтнем 2020 та 2021 р наша діяльність 

розвивалася віртуально.  

У цей період можна виділити: Культурні вечори Об’єднання Жінок «Просвіта», про 

культурні питання та видатних жінок української культури, онлайн.  

ОЖ «Просвіта» брала участь у циклі «Жінки в громадах», організованому 

Федерацією громад Аргентини. Презентація була на тему "Українська вишивка". 

 ОЖ "Просвіта" виділила медичний персонал( що належить до Тва «Просвіта»), 

який пізніше був нагороджений за свою роботу під час пандемії  Федерацією 

Громад та Секретаріатом з прав людини міської влади. 

  Об'єднання Жінок “Просвіта” брало участь у святкуванні Дня іммігрантів, 

організованому урядом міста Буенос -Айреса. Так само в фотовиставці про 

Культурне різноманіття та одяг. 
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До святкування Дня Вишиванки Об'єднання жінок «Просвіта» провело влучний 

тиждень, на якому були зібрані історії та фотографії жінок Просвіти з усієї країни, 

які згодом були включені до зображень, що приєдналися до кампанії, організованої 

СФУЖО (Вишиті скарби). 

Жінки Об'єднання Жінок «Просвіта» взяли участь у святкуванні 30 -ї Річниці 

відновлення  незалежності України, як у Буенос -Айресі, Аргентині, так і 

приєднавшись до відео СФУЖО. 

Жінки Об'єднання жінок «Просвіта» продовжують заняття з вишивання, у форматі 

онлайн. А також   цього року ( 2021р) почали розробляти курс з Виробів з бісеру у 

віртуальному та очному форматі .  Членкині ОЖП також беруть участь у викладанні 

української мови, останні два роки у форматі онлайн,  що дало змогу людям з різних 

куточків Аргентини та інших країн приєднатися до курсів. 

Об’єднання Жінок Просвіта постійно працює , поширюючи українську культуру, 

традиції та мову та підтримуючи зміцнення української ідентичності. 

Надсилаємо декілька фотографій нашої діяльності за 2020 2021рр. 

Бажаємо успіхів у вашій праці!  

З повагою  

Ольга Демчук Секретарка ОЖП                                                 Наталія Гоцалюк Голова 

ОЖП 
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ЗВІТ ДІЯЛЬНОСТІ 

Від 1-го жовтня 2020  до 1-го жовтня 2021 р. 

 

В період цього звіту через пандемію Covid-19 та обов’язковий карантин і 

обов'язкову ізоляцію діяльність нашої Організації була обмежена, але проводилися  

віртуальні зустрічі. 

 

 1-го ЛИСТОПАДА 2020 р. наша представниця Маріа Христина Зінько була 

співекспонентом у віртуальній зустрічі, яку організував Жіночий Підкомітет 

Аргентинської Федерації Громад (FAC), на тему Закон н. 27.449 названй 

Закон Мікаеля, яка діє в Аргентині для запобігання гендерному насильству. 

 25-го ЛЮТОГО 2021 р ВІДЗНАЧЕННЯ 150 ЛІТ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ 

ЛЕСІ УКРАЇНКИ: святкували віртуально, разом з Українською Центральною 

Репрезентацією із участю Організації Українок Відродження, Союз Українок 

Аргентині, Деректорка Рідної школи Т-ва Відродження i  Українcький Пласт 

в Аргентині. 

 Подаю лінк акту:    https://youtu.be/NUbMdq70rLI    

 

 20-го БЕРЕЗНЯ 2021 Р. “Конкурс громадської Кухні”, організований 

Дирекцією Громад, Урядом міста Буенос-Айрес, де наша Організація в особі 

Каміли Голік брала участь, презентуючи вареники та голубці та отримала 

третю премію конкурсу, будучи єдиним учасником-аматором, тому що першу 

та другу премію отримали професійні кухарі. 
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 18-го КВІТНЯ 2021 р. Брали численну участь в Товариській Зустрічі СФУЖО, 

Аргентини і Бразилії зі Світовою управою і почесними головами СФУЖО 

 

 20-го ТРАВНЯ 2021 р. МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ВИШИВАНКИ, членкині 

нашої організації взяли численну участь в відеоролику "ВИШИТІ СКАРБИ", 

що організувала Українська Центральна Репрезентація в Аргентинській 

Республіці, показучи вишиванки, що цінують, які є частиною сімейних 

традицій і яке значення має кожна вишивка для кожної родини 

Посилання на відео: https://youtu.be/H3MQ4Tzg9pI 

 

 24-го ЛИПНЯ 2021 р. Цикл конференцій “Жінки в Громадах”, віртуальні 

зустрічі, які проводилися щосуботи протягом двох місяців, організовані 

Жіночим Підкомітетом Аргентинської Федерації Емігранських Громад 

(FAC). Організація Українок Відродження О.У.В. спільно з Союзом Українок 

в Аргентині С.У.А., брали участь, презентуючи писанки Др. Христини 

Середяк 

 

 24-го СЕРПНЯ 2021 р. 30-ЛІТТЯ ВІДНОВЛЕННЯ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 

УКРАЇНИ, брали участь у всіх заходах, які організувала Українська 

Центральна Репрезентація в Аргентині, а спеціально наша членкиня Ліліана 

Мельник провадила акт коло пам’ятника Тараса Шевченка в Парке Трес де 

Фебреро Буенос Айрес 

Шкільництво 

 У суботній школі для дітей і дорослих в відділі Авежанеда під час карантину 

у віртуальнiй формі відбувалися уроки. 



79 

 

 Рекомендували НАТАЛЮ КСЕНЮ КОРОЛЮК, яка подала заяву на 

здобуття стипендії імені Анни Кісіль для вивчення української мови під час 

літніх курсів у Міжнародній школі української "Крок до України" при 

Міжнародному інституті освіти, культури та зв'язків з діаспорою 

Національного університету «Львівська політехніка» в липні 2021 р.  

Oтримала стипендію і успішно закінчила курс. 

 

3) Зовнішні відносини 

Наша Організація є членом і бере активну участь в Українській Центральній 

Репрезентації в Аргентині 

Представниця нашої Організації бере також активну участь в Аргентинській 

Федерації Емігранських Громад (FAC), в жіночім підкомітеті 

За Головну Управу Організації Українок “Відродження” 

Ольга Котульська                                                   Галина Дрібниця 

      СЕКРЕТАР                                                                ГОЛОВА 

 

 

 

ЗВІТ ОБ’ЄДНАННЯ УКРАЇНОК БЕЛЬГІЇ 

Звіт 2020 – 2021 

За звітний період не припинялися уроки 

української мови для дорослих. Під час 

пандеміїї ми перевели їх у онлайн-формат (на 

платформу Zoom). Викладач : Ольга 

Кулаківська. 

У листопаді 2020 року ми зібрали 1605 євро і 

передали їх фонду « Свої » у Києві на купівлю 
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кисневих концентраторів.13 грудня 2020 року ми організували вебінар «Правильне 

рішення – перший крок до успіху». Ораторка : Віра Бучковська, бізнес-тренер. 

Учні разом з викладачкою на екскурсії в Брюгге. 

 

24 січня 2021 року відбувся вебінар « Розмова про мову ».   

Ораторка : Ольга Кулаківська, викладач української мови. 

24 лютого 2021 року ми приєдналися до флеш-мобу з нагоди 150-річчя з Дня 

народження Лесі Українки (міжнародна онлайн зустріч) 

Квітень 2021 р. Ми організували збір коштів на великодні подарунки військовим. 

Зібрано 1430 євро і передано волонтерам Львова і Ковеля. 

20-го червня 2021 року відбувся вебінар « Управління емоціями».  

Ораторка : Надя Медвідь, бізнес-тренер, кандидат економічних наук.  

 

29 серпня 2021 року ми організували в Брюсселі святкування 30-ої річниці 

відновлення Незалежності України. Зароблені кошти - 2130 євро - ми передали на 

проєкт Road to Ukraine « SOS Дитячі містечка » . 

 

Протягом усього року ми продовжили передавати на фронт каву через львівських 

волонтерів.  
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Великодні подарунки на фронті                 Наша кава з львівськими солодощами на 

фронті. 

        

 

 

 

 

 

Флеш-моб до 150-річчя з дня народження Лесі Українки;      День Незалежності 
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ЖІНОЧА ОРГАНІЗАЦІЯ  ПРИ УКРАЇНСЬКОМУ ТОВАРИСТВІ БРАЗИЛІЇ 
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